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V uplynulých dnech byly zahájeny práce na druhé etapě rekonstrukce náměs-
tí Svobody. Skončit by měly koncem roku. Po dobu stavby se musí řidiči připra-
vit na různá dopravní omezení v ulici Žerotínova a Tyršova. 

Na náměstí se opět pracuje

Druhá část rekonstrukce náměstí 
Svobody je rozdělena na několik etap. 
První si vyžádala uzávěru „Žerotínky“ 
od křižovatky se Smetanovou ulicí po 
vyvýšený přechod pro chodce u hotelu 
Vsacan. Během ní dojde k předláždění 
této části Žerotínovy ulice, parkovišť 
po obou jejích stranách i chodníku před 
prodejnami. Součástí této etapy patří 
i rekonstrukce chodníku před Masary-
kovým gymnáziem. „Chodník kolem 
hotelu Vsacan zůstane po tuto dobu pro 
chodce přístupný,“ uvedla starostka Ive-
ta Táborská. 

Druhá etapa prací, která by měla být 
realizována na přelomu října a listopa-
du, přinese uzávěru Žerotínovy ulice od 
vyvýšeného přechodu pro chodce po její 
křížení s ulicí Tyršovou, včetně uzávě-
ry části této křižovatky. V tuto dobu je 
naplánováno předláždění silnice a chod-
níku před prodejnami, které bude spoje-
no s jeho zúžením a zbouráním dosavad-
ní zídky. V tomto místě vznikne dalších 
22 parkovacích stání. V plánu je v tomto 
období také rekonstrukce již zmíněného 

chodníku kolem hotelu Vsacan.
V poslední etapě této investiční akce 

se dočká předláždění Tyršova ulice od 
křižovatky u gymnázia po přechod pro 
chodce u tržnice. 

Kromě zmíněných úprav je součástí 
projektu také odvodnění komunikací 
a instalace nového veřejného osvětlení 
včetně osvětlení přechodů pro chodce. 

„V rámci uzavírek budou alternativně 
vyznačeny objízdné trasy po ulicích Tyr-
šova, Na Plavisku, Smetanova a U Hřiš-
tě. I přes uzávěru Žerotínovy a později 
Tyršovy ulice zůstanou zastávky městské 
hromadné dopravy i nadále zachovány 
na Dolním náměstí,“ přiblížila změny 
v dopravě starostka.

Stejně jako první etapa rekonstrukce 
náměstí, je i tato součástí projektu Inte-
grovaný plán rozvoje města Vsetína. 
Vyžádá si celkem 9,2 milionů korun, při-
čemž 85% z této částky pokryje evrop-
ská dotace. Vzhledem k jejímu využití 
bude po dokončení prací parkování na 
nových parkovištích po dobu pěti let 
zdarma.                                                 -jž-

Radní na svém prvním říjnovém zasedání schválili realizaci další z akcí, jež 
je součástí Integrovaného plánu rozvoje města Vsetína (IPRM). Bude jí úpra-
va veřejných prostor u domu č. 409 na Jiráskově ulici a u bytových domů na 
Poschlé. Zahájení prací je naplánováno na jaro příštího roku. Náklady dosáh-
nou 1,8 milionu korun, dotace z evropských fondů bude činit 85%.

Město splní podmínku dotace pro IPRM

Integrovaný plán rozvoje města Vse-
tína zahrnuje investiční akce za celkově 
184 milionů korun. Dotace z Evropské 
unie činí 40 procent v případě revitali-
zace bytových domů nebo 85 procent 
v případě úprav veřejných prostranství. 
Dotací přitom může využít jak radnice 
pro realizaci svých záměrů, tak i sou-
kromí majitelé bytových domů v urče-
ných lokalitách města.

Při přípravě IPRM byla do vybrané 
zóny začleněna i sociálně vyloučená 
romská lokalita na Poschlé. „Zařazení 
těchto lokalit bylo jednou z podmínek 

získání dotací na IPRM, který požado-
val úpravy na bytových domech nebo 
veřejných plochách v sociálně vylou-
čených lokalitách, kde žije romská 
komunita,“ vysvětlila místostarostka 
Květoslava Othová s tím, že kromě 
Poschlé, kde žije 130 dětí, budou 
upraveny i veřejné plochy u domu 
obývaného Romy na Jiráskově uli-
ci. Zde registruje radnice v současné 
době 37 dětí.

„Předmětem této investice budou 
stavební úpravy a osazení mobiliáře,“ 
uvedla Othová. 

Na Poschlé to bude znamenat úpra-
vu současného travnatého hřiště, kte-
ré dostane asfaltový povrch, instalaci 
ochranných sítí a také branek i bas-
ketbalových košů. Ve dvoře domu na 
Jiráskově ulici dojde k úpravě dosud 
volné plochy, jejímu oplocení a osaze-
ní herních prvků, například houpačka-
mi, prolézačkami či lavičkami.

„Chceme tak vytvořit dětem všech 
věkových kategorií z těchto domů 
podmínky pro sportování a trávení 
volného času v bezprostřední blízkos-
ti místa, kde bydlí. Tím by také mělo 
dojít ke snížení návštěvnosti a zklidně-
ní situace na hřišti v Dukelské ulici, 
v jehož okolí si v uplynulých týdnech 
obyvatelé stěžovali na nadměrný 
hluk,“ uvedla Othová.         -jž-

Romští obyvatelé žijící na Poschlé, ale také v domech na ulici Jiráskova  
čp. 409 a čp. 1126,  měli na základě rozhodnutí zastupitelstva města uhradit 
své dluhy na nájemném a službách do konce září. Radnice však měla v polo-
vině října na svém účtu pouze necelých 400 tisíc z dlužných 730 tisíc korun. 

Podle informací právního odboru 
radnice uhradili nájemníci z 53 bytů na 
Poschlé a bytů na Jiráskově ulici 1126 
a 409 ke dni 30. 9. 2011 přibližně 392 
tisíc korun. Tato částka však ještě není 
konečná, a to vzhledem k tomu, že 
město v době uzávěrky tohoto vydání 
Vsetínských novin neobdrželo platby 
probíhající prostřednictvím SIPO nebo 
úhradou ze sociálních dávek. Konečný 
stav úhrad stanovených k 30. 9. tak 
bude znám až ke konci měsíce října.

„Z uvedených 53 nájemníků nesplá-
cí dluh a ani nepodepsalo splátkový 
kalendář 7 nájemníků. Těm tedy hro-
zí vystěhování na základě soudního 

rozhodnutí,“ uvedla místostarostka 
Květoslava Othová a dodala: „Do 
dnešního dne byla vystěhována jedna 
rodina z lokality Poschlá a u pěti dal-
ších dojde k vyklizení bytu na základě 
soudního rozhodnutí.“

Další rodiny, které nesplní své 
závazky vůči radnici, by mohly měst-
ské byty opustit na počátku příštího 
roku. V první polovině ledna 2012 
totiž dojde k vypršení platnosti nájem-
ních smluv s exekutorským zápisem, 
včetně stanovené lhůty pro předání 
bytu. Teprve po tomto termínu bude 
znám konečný počet dlužníků, kteří 
budou vystěhováni bez náhrady.   -jž-

Romové zaplatili polovinu dluhů

Po mammografu čeká radnici 
záchrana porodnice Po úspěšném vyjednání návra-

tu mammografu do Vsetína čeká 
zdejší radnici další boj v oblasti 
zdravotnictví. Vedení města se bude 
snažit prosadit zachování vsetínské 
porodnice, které podle posledních 
informací reálně hrozí zrušení. Pro 
záchranu tohoto pro město i celý 
vsetínský region důležitého odděle-
ní Vsetínské nemocnice má radnice 
podporu nejen občanů, ale i vedení 
okolních obcí. 

Informace o možném zrušení vsetínské 
porodnice přinesl 8. října deník MF Dnes 
a touto zprávou vyvolal zděšení ve Vsetí-
ně i okolí, které patří do spádové oblasti 
Vsetínské nemocnice. 

Podle MF Dnes návrh omezit počet 
porodnic momentálně projednávají 
lékaři, ministr zdravotnictví a zdravotní 
pojišťovny. Například největší zdravotní 
pojišťovna VZP oznámila, že už příš-
tí rok neuzavře s malými porodnicemi 
smlouvy. Regionální mluvčí pro Zlínský 
kraj v článku ale také připouští, že počet 
porodů nemusí být jediným měřítkem, 
což právě v tomto hornatém a členitém 
regionu může hrát velkou roli. „Zohled-
ňována bude například také dostupnost 
porodnice, vybavenost nebo navazující 
medicínské obory,“ ujistila Martina Sta- 
vjaňová z VZP.

Hodnocení podle počtu porodů je nic-
méně v tuto chvíli nejdůležitějším kriteri-
em. Zrušeny by měly být porodnice, které 
vykazují méně než 800 porodů ročně. 

Tohoto čísla ve Zlínském kraji nedosahují 
porodnice v Kroměříži a také ve Vsetí-
ně. Zde sice počet porodů neustále roste, 
požadovaných osmi set však ani letos 
nedosáhne. Primář gynekologicko-porod-
nického oddělení Jiří Hlavinka předpo-
kládá, že by se jejich počet mohl ke konci 
roku dostat k sedmi stům. (Více na str. 3)

Informacemi o možném zrušení 
porodnice jsou znepokojeni nejen lékaři, 
ale i vedení města. 

„Dojíždění do Zlína by bylo například 
pro rodičky z Karlovicka nereálné. Dojez-
dová vzdálenost je zhruba 60 kilometrů, 
což v zimním období, s ohledem na terén 
a stav silnic, může trvat i přes dvě hodi-
ny,“ varuje primář Hlavinka s tím, že zby-
lé porodnice by zcela jistě nápor rodiček 
po zrušení porodnic ve Vsetíně a Kromě-
říži nezvládly.

Místostarosta Vsetína a zároveň před-
seda dozorčí rady Vsetínské nemocnice 
Petr Kořenek považuje možné zrušení 
porodnice za nepřijatelné. „Od letošního 
roku mají rodičky ve Vsetíně k dispozici 
druhé moderní porodní lůžko za 360 tisíc 
korun. S jeho pořízením pomohla nemoc-
nici významnou měrou i vsetínská radni-
ce, která na jeho nákup uvolnila 80 tisíc 
korun,“ uvedl Kořenek a pokračoval: 
„Za vydatné pomoci sponzorů i veřejné 
sbírky se podařilo také zmodernizovat 
stanici šestinedělí gynekologicko-porod-

nického oddělení.“ Radnice tak bude 
podnikat všechny kroky k tomu, aby Vse-
tín o porodnici nepřišel. Podporu pro tato 
jednání cítí nejen z od občanů města, ale 
i od zástupců okolních měst a obcí. (Více 
na str. 3)

Podle ředitele nemocnice Martina 
Metelky je zatím vsetínská porodnice 
stabilizovaná a on nevidí důvod, proč 
by bylo nutné ji uzavřít. „V tuto chvíli 
se jedná o diskusi odborné porodnické 
společnosti, jakékoliv myšlenky o uzavře-
ní porodnice jsou naprosto spekulativní. 
Vsetínské gynekologicko-porodnické od- 
dělení dobře funguje, má dostatek lékařů, 
porodních asistentek i dalšího personálu, 
zázemí pro rodičky je zmodernizováno, 
jezdí k nám rodit ženy z celé republiky. 
Z pohledu vedení nemocnice není žádný 
důvod oddělení uzavírat. Z mého osobní-
ho pohledu by to bylo velmi špatné řešení, 
které by negativně ovlivnilo i chod dalších 
oddělení,“ uvádí Metelka a zdůrazňuje: 
„Nemocnice má s VZP podepsánu smlou-
vu, jež garantuje úhradu gynekologické 
a porodnické péče do konce roku 2012.“ 

 Podle něj má vedení nemocnice 
v rukou řadu argumentů, aby porodnice 
ve Vsetíně zůstala a nadále poskytovala 
kvalitní služby ženám z regionu. 

S porodnicí ve Vsetíně počítá i připra-
vovaná koncepce zdravotnických zařízení 
Zlínského kraje.                  -jž-

Policie opět varuje především seniory, aby neotvírali dveře neznámým 
osobám a používali bezpečnostní řetízky. Právě starší lidé se nejčastěji stá-
vají terčem útoků nejrůznějších podvodníků. Naposledy na svou důvěřivost 
doplatila ve středu 5. října 91letá stařenka, která po „návštěvě“ neznámé 
ženy skončila v bezvědomí a bez celoživotních úspor.

Starou paní udeřila dveřmi a pak okradla

Kolem půl jedenácté dopoledne 
zazvonila u seniorčina bytu neznámá 
žena. Po otevření dveří sdělila, že jí 

nese výhru ve výši 1 000 korun, při-
čemž v ruce držela dvoutisícovou 
bankovku a hodlala vstoupit do bytu. 

„Paní domácí však nechtěla ženu 
dovnitř pustit a pokoušela se zajistit 
vstupní dveře řetízkem. To se jí však 
nepodařilo, protože neznámá žena do 
dveří tak prudce strčila, až poškozená 
upadla na zem, kde zůstala ležet v bez-
vědomí,“ popsala útok neznámé ženy 
policejní mluvčí Lenka Javorková 
a dodala, že drzá pachatelka pak vešla 
do bytu a odcizila staré paní několik 
desítek tisíc korun a odešla. 

(pokračování na str. 3)

U Masaryka 
vzpomeneme

založení republiky
Město Vsetín zve občany na vzpo-

mínkový akt u příležitosti 93. výročí 
založení Československé republiky. 
Uskuteční se u pomníku jejího prv-
ního prezidenta Tomáše Garrique 
Masaryka na Palackého ulici ve 
čtvrtek 27. října v 15 hodin. 

Kulturní program obstará mužský 
pěvecký sbor Lumír.      -jž-

Na zasedání Zastupitelstva města Vsetína, které se uskutečnilo v úterý 11. října, 
vzal nejvyšší orgán města na vědomí novou Koncepci rozvoje kultury města Vse-
tín včetně dopracované analytické části.

Radnice představila 
novou koncepci kultury

Odbor školství a kultury radnice 
ve spolupráci s místostarostou Petrem 
Kořenkem dopracoval do analytické 
části koncepce oblast církví, informace 
o osobnostech a slavných rodácích měs-
ta a seznam čestných občanů. Dále byla 
rozšířena kapitola ochotnické divadlo 
a významné neziskové organizace.

 „Cílem kulturní koncepce je hledat 
a popsat cestu k uspokojení požadavků 
a potřeb v oblasti kulturního a společen-
ského života u všech věkových a sociál-
ních skupin obyvatel města. Jednou z pod-
mínek dosažení tohoto cíle je přesně určit 
postoj města k nejvýznamnějším organi-
zátorům kulturních aktivit, k propagaci 
kulturních akcí, k partnerům, k budování 
a udržování kulturních infrastruktur a tak 
v podstatě určit postoj k celé kulturní 
oblasti,“ přiblížil důvod zpracování toho-
to dokumentu místostarosta Kořenek.

Hlavní myšlenkou je učinit ze Vsetína 
centrum kultury v rámci širšího regionu 
a vytvořit nabídku uplatnitelnou v cestov-
ním ruchu. „Vsetínu se v oblasti kultury 
daří být městem s velmi pestrou nabídkou 
kvalitních kulturních a společenských 
akcí, které jsou určeny pro všechny obča-
ny a návštěvníky města,“ uvádí starostka 
města Iveta Táborská a dodává: „Počítá-
me s aktivní účastí obyvatel na kulturním 
životě, se strukturovanou finanční podpo-
rou subjektů a činností v oblasti kultury, 
s živým veřejným prostorem, s podporou 
kulturních tradic, s dobrou ochranou 
památek a péčí o kulturní dědictví a s pro-
pracovanou komunikační a propagační 
strategií o kulturním dění.“

Současný stav společenského a kultur-
ního života ve Vsetíně je velmi rozmanitý 
a rozvíjející se. Stále je však do budoucna 
co zlepšovat.                   -jč-

V neděli 30. října ve tři hodiny ráno posuneme hodinovou ručičku o hodinu 
zpět. Znamená to, že si ráno o hodinku déle přispíme, ale odpoledne bude zase 
o hodinu dříve tma.

I přesto, že se diskutovalo o mož-
ném zrušení dělení na letní a zimní čas, 
budeme si hodinky posunovat vždy na 
jaře a na podzim nejméně dalších pět 
let. Dnem 1. září 2011 nabyl totiž účin-
nosti předpis Vlády ČR č. 222/2011 Sb., 
o zavedení letního času v letech 2012 až 
2016. Termín zimní čas je totiž poněkud 

zavádějící. Zavedení „zimního času“ je 
jen návratem k času středoevropskému, 
který je pro nás standardním. Letní čas je 
časem východního pásma, jež se každo-
ročně používá od posledního březnové-
ho do posledního říjnového týdne. Jedná 
se tedy o začátek a konec letního času, 
nikoli o přechod na zimní čas.            -jž-

Pozor! Za pár dní končí letí čas

Už po osmnácté si v našem městě dali dostaveníčko špičkové jazzové kapely, aby 
společně s milovníky tohoto hudebního žánru prožily dva dny plné příjemné muziky.

Na letošní ročník Vsetínského jazzového festivalu Josefa Audese přijalo pozvání 
osm hudebních seskupení včetně dvou domácích – Jazzevčíku a kapely Jazzhec.

Sobotní slavnostní večer zahájil svou produkcí velký orchestr Orstad Storband 
z norského Stavangeru, se kterým vystoupil i stálý host vsetínských jazzových svátků, 
vsetínských rodák, trombonista Mojmír Bártek.           -mů-

▲
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tepelné izolace potrubí PRONÁJEM A PRÁCE S PLOŠINOU 14m 

Vsetín opravuje školy, 
chodníky a buduje amfiteátr 

Leňa: Že se něco nového buduje a opra-
vuje je dobře. Bohužel si ale zastupitelé 
ukousli asi větší krajíc než zvládnou. 
Město je momentálně zadlužené a nemá 
prostředky ani na samotný chod radni-
ce. Jsem zvědavá, jak to bude na radnici 
se službami pro veřejnost vypadat po 
chystaném snižování platů a propouště-
ní. Jestli kvalita služeb zůstane zacho-
vána. V tomto případě mi bude jedno, 
jestli máme nové betonové náměstí 
nebo ne. Důležité bude, že vše vyřídíme 
na úřadě včas a bez zbytečných front 
z důvodu snížení počtu zaměstnanců.

Reakce starostky Ivety Táborské
Váš zdroj infor-
mací je nepřes-
ný. Město nemá 
žádné dluhy 
a už vůbec není 
pravda, že nemá 
prostředky na 
chod radnice. 
Optimalizace 
stavu zaměstnanců bude provedena po 
personálním auditu. 

Z diskuzního fóra
na vsetínském webu

Soutěž zorganizovali Svaz podnika- 
telů ve stavebnictví, Česká komora 
architektů a Česká komora autorizo- 
vaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. Jejím cílem je podpořit obor 
stavebnictví ve Zlínském kraji, ukázat 
um dodavatelských firem, projektantů 
i autorů děl, přiblížit tyto stavby veřejnosti 
a také dokázat, že naši stavební odborníci 
jsou konkurenceschopní v celostátním 
srovnání. 

Letos soutěžilo 61 staveb zkolaudo- 
vaných v roce 2010, které byly rozděleny 
do 7  kategorií. „V každé z nich lze získat 
hlavní cenu a dvě čestná uznání. Ocenění 
však nemusí být udělena vůbec, záleží na 
hodnocení odborné poroty,“ upozornila 
Romana Snášelová z agentury Publicity, 
jež soutěž pomáhala pořádat. Za 9 let 
konání jde podle ní o rekordní účast, a to 
nejen v měřítku kraje, ale i celé republiky. 
Zlínský kraj tak patří dlouhodobě mezi 
oblasti, kde je o účast v soutěži nejvyšší 
zájem. 

Hodnotící odborná komise neposuzo- 
vala stavby jen podle projektové doku- 
mentace či fotografií, ale všechny je  
navštívila. „Samotná prohlídka je koli- 
krát více vypovídající než dokumentace,“ 
uvedla dále Snášelová.

Do soutěže byly přihlášeny i stavby 
realizované ve Vsetíně a okolí nebo 

objekty postavené či projektované vse- 
tínskými firmami. V kategorii staveb 
občanské vybavenosti to byla budova 
Diakonie na Strmé ulici, kterou  
projektovala vsetínská firma IPR. V ka- 
tegorii průmyslových a zemědělských 
staveb přihlásil Centrum informač- 
ních technologií ve Slavičíně jeho rea- 
lizátor – stavební společnost TM Stav.  
Ta získala za svoji další stavbu - poly- 
funkční sportovní areál ve Francově 
Lhotě - čestné uznání v kategorii Rea- 
lizace rozvojových projektů měst a obcí. 
Ve stejné kategorii TM Stav soutěžil 
ještě se stavbou rekreačního areálu 
a přírodního koupaliště Nový Hro- 
zenkov. Dalším soutěžícím byla 
i vsetínská firma BS v kategorii staveb 
realizovaných mimo Zlínský kraj se 
stavbou školícího střediska Bioveta 
v Ivanovicích na Hané. „Jsme rádi, že 
máme ve Vsetíně firmy, které se mohou 
výsledky své práce pochlubit v této 
soutěži a dokonce v ní i získat ocenění,“ 
uvedla při vernisáži výstavy starostka 
Iveta Táborská.

Výsledky soutěže Stavba roku 
Zlínského kraje byly vyhlášeny v Kro- 
měříži už v květnu, do Vsetína se ale 
putovní výstava vybraných nejlepších 
projektů dostala až v uplynulých 
dnech.           -jž-

RENOVACE - TONERY A INKOUSTY

IPK- výpoèetní a kanceláøská technika
Dùm kultury - pod hl. schodištìm
WWW.IPKVS.CZ

TEL.: 604 208 500
571 417 996

ipk@ipkvs.cz

prodej tiskáren a plotterù
opravy tiskáren a poèítaèù

renovace tonerù a inkoustù
LEVNÌ- výmìnou-IHNED

Nevyhazujte vypsané inkoustové a tonerové kazety !
Za nepoškozené prázdné inkoustové a tonerové kazety pro vybrané tiskárny vám 

zaplatíme. Ceny za jednotlivé typy na telefonický dotaz nebo na prodejnì.

Do  neděle 30. října můžete ve vestibulu kina Vatra zhlédnout stavby 
přihlášené do soutěže Stavba roku 2010 Zlínského kraje. Jsou mezi nimi 
i projekty realizované ve Vsetíně a okolí či objekty, jež stavěly vsetínské 
firmy. Jedna z nich se dočkala i ocenění. 

▼

  

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 
realizuje projekt 

„Centrum profesní kvalifikace“ 
Koncem měsíce září proběhla v prostorách partnera projektu Charity 
Vsetín odborná praxe účastníků rekvalifikačního kurzu Pomocné 
a úklidové práce. Ve spolupráci s osobními asistenty a odbornými lektory, 
po zkušebním vyplnění pracovní smlouvy, prošli účastníci kurzu různými 
typy úklidových prací. Praxe byla sice náročná, ale přesto byli všichni 
spokojeni, protože odvedli kus dobré a užitečné práce.  
V tomto měsíci čekají frekventanty kurzu poslední dva výukové dny 
a nakonec poslední setkání, na kterém, po úspěšném složení závěrečné 
zkoušky, získají osvědčení s akreditací MŠMT ČR o absolvování 
rekvalifikačního programu. 
Na Slovensku zahájily minulý měsíc partnerské organizace Asociácia 
zväzov zdravotne postihnutých v Trenčíne a Trenčianská univerzita 
Alexandra Dubčeka v Trenčíne svoji poslední aktivitu v tomto projektu – 
kurz Osobný asistent.  
Výsledky a výstupy projektu budou shrnuty a prezentovány 
na listopadové závěrečné konferenci. 

Více informací o projektu najdete na www.vkci.cz. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Stavby přihlášené do soutěže mohou být i inspirací. Výstavu si tak nenechali 
ujít zástupci stavebních firem, projektanti i architekti. Nechyběli na ní ani 
zástupci města. Na našem snímku diskutuje s odborníky nad jedním z exponátů 
i místostarosta Petr Kořenek. 

Jak jsme již informovali, v příštích dnech připravuje společnost ČEZ Di- 
stribuce a. s. rozsáhlejší práce na vysokém napětí. Důsledkem nich budou 
plánované výpadky dodávky elektrického proudu v různých částech města.

Přinášíme termíny a lokality, kde 
k omezení dojde. Podrobnější infor-
mace včetně mapek oblastí, jež budou 
bez proudu, najdete na městském 
webu www.mestovsetin.cz.

Dne 26. 10. od 8 do 14.30 hod.: 
část ul. Bratří Hlaviců, Plotky, Sych-
rov, Šibeňák, Stará cesta.

Dne 27. 10. od 7.30 do 11.00 hod.: 
část ul. Dolní náměstí, Jiráskova, 
Mostecká, Svárov 2, U Koupaliště, 
Zahradní. 

Dne 27. 10. od 11.30 do 15.00 hod.: 
část ul. Družby, Dukelská, Jiráskova, 
Jos. Sousedíka, Mat. Václavka, Škol-
ní, Štěpánská, Zelená.                   -jž-

Ať vás výpadek proudu nepřekvapí

Letos se poprvé uskutečnily maturitní zkoušky v podobě tzv. státních maturit, kdy 
studenti psali centrálně zadávané testy z českého jazyka, cizího jazyka, resp. matemati-
ky. Počátkem září pak dorazily na všechny střední školy výsledky státních maturitních 
zkoušek.

U gymnázií se obecně předpokládá vysoká úspěšnost u maturitních zkoušek, přesto 
však dosud neexistovalo měřítko, podle něhož by se hodnotila úroveň škol. Vsetínští 
gymnazisté si nevedli věru špatně. Z celkového počtu 140 studentů státní maturitu 
v prvním termínu udělalo 138 studentů, přičemž dvě studentky nesložily ústní část 
zkoušky, která je hodnocena učiteli gymnázia, což svědčí o správné náročnosti přístu-
pu učitelů ke studentům. Při opravných zkouškách pak obě studentky uspěly.

Nejlépe dopadli naši studenti ve vyšší úrovni zkoušky z českého jazyka, kde jsme 
byli nejlepší v kraji, v ČR pak 26. V anglickém jazyce jsme v základní i vyšší úrovni 
obsadili druhá místa ve Zlínském kraji z 15 gymnázií a 30 dalších středních škol. 
Němčináři byli na 4. místě v kraji.

Ve většině předmětů byly dosažené výsledky v ústní části, písemné práci i didaktic-
kém testu poměrně vyrovnané, jen v základní úrovni ČJ se projevila náročnost hodno-
cení učiteli gymnázia, kdy ústní zkouška zařadila naše studenty na 13. místo v kraji, 
naopak didaktický test nám určil 3. místo.

Horších výsledků dosáhli naši studenti v matematice, což je zase pro nás zpětná 
vazba, poněvadž když víme, kde je problém, víme také, na co se máme zaměřit a co 
zlepšovat.

Celkově 12. místo mezi krajskými školami je způsobeno nízkým počtem studentů, 
kteří skládali maturitní zkoušku na vyšší úrovni. 

Dalibor Sedláček, ředitel Masarykova gymnázia Vsetín

Gymnazisté u státních maturit uspěli

To je název projektu, který od 1. 8. 2011 realizuje Charita Vsetín v rámci služby 
Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Zrnko. Předpokládané datum ukon-
čení projektu je k 28. únoru 2013.

Projekt je zaměřen na práci s dětmi ze 
sociálně znevýhodněného prostředí na- 
vštěvujícími základní školu, na jejich pří-
pravu na vyučování a rozšíření jejich vědě-
ní s důrazem na zlepšení porozumění čes-
kému jazyku a uplatnění v běžném životě. 

Je rozdělen na dvě klíčové aktivity, a to 
na mimoškolní přípravu a tvorbu sedmi 

vzdělávacích modulů včetně jejich prak-
tického ověření. Jednotlivé programy jsou 
zaměřeny na dopravní výchovu, zdravově-
du, režim dne, recyklaci odpadů, naučné 
stezky, zábavnou matematiku a literaturu. 

Tento projekt je spolufinancován 
z Evropského sociálního fondu a státní-
ho rozpočtu České republiky.

Vzdělání – cesta k úspěchu

 
 

 

Šest hodin zaměstnávala strážní-
ky opilá bezdomovkyně. Hlídka s ní 
absolvovala vyšetření v nemocnici 
a cestu do protialkoholní záchytné 
stanice v Kroměříži.

Ve čtvrtek 6. října v 17 hodin přijali 
strážníci oznámení, že na ulici Krátké 
leží na zemi opilá žena. Hlídka na mís-
tě zjistila, že jde o 54letou ženu patřící 
k místní komunitě bezdomovců, která 
vzhledem k opilosti, nadýchala totiž 
3,34 promile, nebyla schopna chůze. 
Kvůli zraněním, jež si způsobila pra- 
vděpodobně pádem, ji hlídka převez-
la k vyšetření a ošetření do 
nemocnice a násled-
ně na „záchy t -
ku“ do K r o -
m ě ř í ž e . S t a r o s t í 
o opilou ženu tak 
s t r á ž n í - ci strávili 
celých šest hodin. Na Vsetín se totiž 
vrátili až ve 23 hodin.

Objednal si pití a neměl na zapla-
cení. Navíc napadal přivolané stráž-
níky. Nyní se tak bude zodpovídat 
hned ze dvou přestupků. Tak by se 
dal shrnout případ 39letého muže 
z Halenkova.

V neděli 9. října byli strážníci při-
voláni do jednoho z barů na Smetano-
vě ulici s tím, že opilý host zde odmítá 
zaplatit útratu ve výši 101 korun. Muž, 
jenž nadýchal 3,96 promile, příchozí 
hlídce sprostě nadával a nechtěl pro-
kázat svou totožnost. Strážníkům tedy 
nezbylo nic jiného, než jej za použití 
donucovacích prostředků předvést na 
Policii ČR. V současné době je pode-
zřelý ze spáchání přestupku neupo-
slechnutí výzvy úřední osoby a také, 
vzhledem k tomu, že věděl, že nemá 
peníze a přesto si objednával pití, 
i přestupku proti majetku.             -jž-

Střípky z MP
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BROOKS REALITY s.r.o.
REALITNÍ KANCELÁŘ

Ul 4. května 272, Vsetín
Mobil: 603 510 647

E-mail: brooksreality@brooksreality.cz
Web: www.brooksreality.czwww.gmjnabytek.cz

TRIBECA servis s.r.o.
ul. 4. května 272, Vsetín

VÝHODNÉ PŮJČKY
PRO KAŽDÉHO

VYPLÁCÍME EXEKUCE
Tel.: 774 871 544, 603 510 647

e-mail: tribecaservis@seznam.cz

I přesto, že všude kolem svítilo sluníčko, nad fi rmou Galvamet v areálu bývalé 
Zbrojovky Vsetín v Jasenicích v úterý 4. října lilo jako z konve. Došlo dokonce 
k povodni, která však provoz společnosti nakonec neohrozila, a to díky rychlému 
zásahu zaměstnanců. Ti zabezpečili objekty hrázemi z pytlů s pískem a podařilo 
se jim tak ochránit majetek fi rmy a zabránit ekologické katastrofě. 

Společnost Galvamet se zabývá 
již řadu let tepelným zpracováním 
kovů a v současné době dává práci 47 
zaměstnancům. V rámci snahy vedení 
společnosti o další rozvoj, ale i posí-
lení vztahu k městu, k němuž patří 
i ochrana jeho životního prostředí, 
myslí v Galvametu i na možné živelní 
pohromy, ekologické havárie a ochra-
nu před nimi. 

V úzkém údolí bývalé Zbrojovky 
Vsetín totiž při prudkých deštích není 
k povodni nikdy daleko. Naposledy 
se o tom tamní zaměstnanci přesvěd-
čili v roce 1997, kdy povodeň vypla-
vila většinu fi rem. Některé škody, jež 
velká voda napáchala, nejsou dokon-

ce dodnes odstraněny. Proto chce 
být majitel Galvametu Aleš Šlechta 
na podobné případy připraven. Jeho 
fi rma totiž patří k ekologicky riziko-
vým provozům, při jejichž zasažení 
velkou vodou by mohlo dojít nejen 
ke škodám na majetku a tím ohrožení 
výroby a pracovních míst, ale také 
k ekologické katastrofě. „Nemůžeme 
počítat s tím, že v případě povodní by 
měli hasiči čas ochraňovat naši fi rmu. 
Budou mít dost jiné práce. Proto chce-
me být připraveni a soběstační k tomu, 
abychom fi rmu, jež nás živí, dokázali 
ochránit sami, a nezavinili navíc ško-
du na životním prostředí,“ zdůvodnil 
Šlechta uspořádání cvičení, při němž 

se simulací deště a povodně pomáhali 
hasiči z Nového Hrozenkova. 

Zaměstnanci si tak vyzkoušeli stavbu 
protipovodňových hrází z pytlů s pís-
kem, čištění koryta potoka zaneseného 
větvemi, likvidaci unikajících ropných 
látek, ale i první pomoc při zranění. A to 
vše za vydatného deště, který vodním 
dělem obstarali společně s povodňovou 
vlnou hasiči. „Je lepší si to někdy prak-
ticky vyzkoušet, než o tom jen mluvit 
a říkat si, co v takovém případě dělat,“ je 
přesvědčen Aleš Šlechta a uzavírá: „Až 
znovu přijde velká voda, a ona přijde, 
budou někteří nepříjemně překvapeni. 
My bychom to ale být neměli.“

Firma Galvamet se věnuje prevenci 
rizikových situací systematicky. Loni 
například její vedení zorganizovalo spo-
lečné cvičení s hasiči zaměřené na požár 
v jejím objektu a také zranění zaměst-
nanců.            -jž-

Galvamet myslí na ochranu svou i životního prostředí
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www.polacek-vsetin.cz
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Průmyslová zóna Semetín (vedle Renault a STK)
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VZORKOVNA
Pondělí - Pátek
8 - 15.45 hod.

Opláštění
Vaše dveřní křídla budou upravena 
a potažena pláštěm PORTAS podle 
Vašeho výběru

Skleněné výplně
Na přání do Vašich dveří osadíme 
nové skleněné výplně včetně lišt nebo 
stylových rámů

Stylové prvky
Mnoho variant stylových prvků dodá 
Vašim dveřím nový exkluzivní vzhled
Kování
Nové štítkové nebo rozetové kování

Zárubeň
Renovace zárubní ve stejném dekoru 
jako Vaše nové dveře
Cenné jádro
Pod Vašimi „novými“ dveřmi se skrývá 
dobré jádro Vašich starých dveří

(pokračování ze str. 1)
Když se seniorka probrala z bez-

vědomí, uviděla v obývacím pokoji 
na podlaze věci vyházené ze šuplíků 
a skříní. Následně zjistila, že jí chybí 
peníze a také vkladní knížka. Zavolala 
svým příbuzným, kteří krádež oznámi-
li na policii. Na místo přijela i rychlá 
záchranná služba, která i přesto, že stará 
paní neměla žádná viditelná zranění, ji 
odvezla do nemocnice. „Kolegové pro-
vedli na místě šetření, od sousedů a dal-

ších svědků zjišťovali podrobnější infor-
mace k pachatelce. Mělo se jednat o ženu 
ve věku kolem 30 let, střední postavy, kte-
rá měla oblečenou zelenou bundu a na 
hlavě bílou kšiltovku,“ popsala pachatel-
ku Javorková. Policie případ šetří jako 
krádež a porušování domovní svobody. 
Pachatelce, pokud bude dopadena, hrozí 
až pětileté vězení. 

Policisté se snaží neustále varovat 
seniory před hrozícím nebezpečím 
ze strany podvodníků a pravidelně 

organizují preventivní akce zaměřené 
na toto téma. „Staré lidi oslovujeme 
i přímo v jejich domácnostech, hovo-
říme s nimi o záminkách a lstech, jaké 
podvodníci používají. Radíme jim také, 
aby si dveře z bezpečnostních důvodů 
opatřili řetízkem a ten při otevírání 
vstupních dveří používali,“ řekla Len-
ka Javorková.

Škoda jen, že řetízek nainstalovaný 
na dveřích, nepoužila i výše zmíněná 
seniorka.           -jž-

Starou paní udeřila dveřmi a pak okradla

Na téma: Vsetínská porodnice
Informace o možném uzavření porodnice ve Vsetínské nemoc-

nici přišly paradoxně v době, kdy toto oddělení registruje stále 
se zvyšující zájem o své služby. Počet porodů meziročně stoupá, 
stejně jako oblíbenost porodnice mezi rodičkami. Svědčí o tom 
i informace z nemocnice, podle nichž by se mohl počet porodů 
v letošním roce vyšplhat až na sedm set. Svou zásluhu na dobrém 
jméně vsetínské porodnice má jistě nejen nové moderní vybavení, 
ale i příjemné rodinné prostředí a kvalitní personál.

Za devět měsíců letošního roku zaznamenali ve Vsetíně 515 poro-
dů, což je o 38 více než za srovnatelné období roku 2010. Rodit do 
Vsetína přijíždějí stále častěji ženy z Rožnovska, z Valašskoklobouc-
ka a Vizovicka. Oceňují příjemné rodinné prostředí, kvalitní péči 
i modernizaci, kterou oddělení prošlo v uplynulých letech. 

Ve Vsetíně se rodí stále více dětí

„Nejvíce dětí se ve Vsetíně narodi-
lo v březnu, kdy jsme měli 73 porodů, 
dále pak v červenci, kdy bylo 66 poro-
dů. Třetí příčku obsadil srpen s 65 
porody,“ uvedla vrchní sestra gyne-
kologicko - porodnického oddělení 
Milena Fusková. 

Vsetínská porodnice se může pyš-
nit moderním vybavení, které porody 
budoucím maminkám zpříjemňuje 
a dělá je i bezpečnějšími. Ve Vsetíně 
jsou totiž k dispozici již dvě moder-
ní porodní lůžka nabízející možnost 
výběru porodní polohy, nové dětské 

Na začátku letošního roku získala porodnice i díky fi nančnímu přispění města 
druhé moderní porodní lůžko. Při slavnostním předání, jehož se zúčastnila i sta-
rostka Iveta Táborská, vysvětlil jeho výhody MUDr. Martin Janáč. 

postýlky, od ledna loňského roku jsou 
na oddělení nové mycí a přebalovací 
boxy pro novorozence, z velké části 
byla obnovena lůžka pro matky včet-
ně polyfunkčních stolků. Prostředky 
na obnovu získalo oddělení z příspěv-
ků nadací, sponzorů, ale také výtěžku 
veřejné sbírky. Významně fi nančně 
přispěla také vsetínská radnice. 

Nedávno vsetínská nemocnice zís-
kala také moderní fetální pulsní oxy-
metr nové generace, který v průběhu 
porodu umožňuje sledování hladiny 
kyslíku v krvi plodu pomocí speci-
álního čidla zavedeného porodními 
cestami. Významně se modernizovalo 
i vybavení novorozenecké části Dět-
ského oddělení.

To vše se projevuje ve zvyšující se 
oblíbenosti vsetínské porodnice mezi 
rodičkami. Nemocnice jistě i pro-
to registruje v posledních letech ve 
Vsetíně rostoucí trend počtu porodů. 
V loňském roce jich bylo 647. 

„Za devět měsíců letošního roku už 
máme za sebou 515 porodů a lze oče-
kávat, že koncem letošního roku jich 
bude zhruba sedm set,“ uvedl primář 
gynekologicko-porodnického odděle-
ní Jiří Hlavinka. 

Spokojenost maminek se služba-
mi porodnice se pravidelně sleduje 
prostřednictvím dotazníků, který 
má žena možnost vyplnit anonym-
ně a vhodit do příslušné schrán-
ky. Případné připomínky maminek 
nemocnice průběžně řeší, například 

Po zveřejnění informací o možném uzavření vsetínské porodnice 
se na internetových stránkách města ihned objevila řada nesouhlas-
ných reakcí. Proti této možnosti se staví občané i představitelé samo-
správy. Vedení města, které hodlá učinit vše pro zachování porodni-
ce, tak cítí z řad veřejnosti silnou podporu. Svědčí o tom i některé 
příspěvky: 

Porodnice má podporu veřejnosti

Milá paní starostko,
nejsem žena a nikdy jsem nerodil. 

Moje dvě starší sestry se narodily 
v porodnici Vsetín. Je to již docela dáv-
no. Chci Vám a Vaší porodnici vyjádřit 
podporu. Jsem přesvědčen, že pokud 
to jde, měla by mít každá nastávající 
maminka možnost si vybrat porodnici, 
ve které by chtěla přivést svoje dítě na 
svět. Tímto neuváženým krokem (tedy 
možným zrušením porodnice – pozn. 
red.) bychom se vraceli snad někde 
k feudálnímu státu. Pokud budete o to 
stát, jsem připraven Vaši porodnici za 
Valašskokloboucko jednoznačně pod-
pořit. Věřím, že tento hloupý nápad 
někoho od stolu nevyjde.

S pozdravem Ing. Dalibor Maniš, 
starosta Valašských Klobouk

IMH: Tak tohle mě šokovalo - vse-
tínská porodnice se svými skvělými 
doktory a báječnými sestřičkami že se 
má zavřít??? Teď, když se do ní inves-
tovalo tolik peněz na zařízení i interi-
ér? 

Ano - je to menší oddělení, ale to si 
vážně někdo myslí, že maminky budou 
dojíždět do Zlína? Jednak je to např. 
v zimě ze Vsetína hodina cesty (a to 
se může stát, že na Sirákově se vzpří-
čí kamion, jak se to tam občas stává 
a neprojede nikdo!!!), z Karlovic klid-
ně za nepřízně počasí i 2 - 2,5 hodiny. 
To je vystavení maminek i novorozenců 
reálnému nebezpečí potencionálních 
tragických událostí! Mluví se o osmi 
stech porodech - že je to málo. Mě to 
tedy málo nepřijde. Je to cca 15 porodů 
týdně. Takže nyní se navrhuje, že těchto 
800 žen a s nimi jejich miminka budou 
předmětem hazardu se zdravím a živo-
ty!!! Předmětem handlu s pojišťovnou. 
Děsí mě to, naprosto nesouhlasím. 
Přirozený porod se nedá naplánovat, 
řeči o tom, jak jsou maminky z před-
porodních kurzů připraveny a jak ony 
poznají (!), kdy se mají vydat do porod-
nice (viz texty v Idnes) jsou nesmysl-
ným blábolem, to ví každá žena, která 
jednou rodila... Navíc zlínský špitál na 
takové množství nových rodiček není 
připraven a byl by to kolaps.           -jž-

zavedením speciální diety pro kojí-
cí matky, ale také dalšími opatře-
ními. Naprostá většina hodnocení 
je však pozitivní. Maminky chválí 
nové vybavení i poskytovanou péči. 
„Personál výborný, jsem tady spo-

kojená,“ pochválila vsetínské zdra-
votníky například maminka Zuzana 
z Huslenek, která ve Vsetíně přived-
la před několika dny na svět syna 
Ondřeje.                        -jž- 
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rozvozu

Projekt města Vsetína „Lidé s hodnotou perly na sociálním dně“, jehož cílo-
vou skupinou jsou členové sociálně vyloučených romských lokalit, je již deset 
měsíců v realizaci. 

Vzájemným propojením a koordinací terénní sociální práce (práce s jednot-
livcem), komunitní práce (práce se skupinou v lokalitě) a metodické podpory 
romských NNO (iniciativa uvnitř romské komunity) projekt usiluje o to, aby 
zodpovědnost za své problémy i jejich řešení převzali sami Romové. Podmínkou 
zdárné integrace sociálně vyloučených do společnosti je změna v jejich smýšlení 
vedoucí k vlastní aktivní účasti na celém tomto procesu.

Přestože je změna postoje a posléze i životního stylu v životě jednotlivce i celé 
komunity dlouhý a složitý proces, jeho první úspěchy v podobě drobných, ale 
viditelných změn jsou patrny již nyní. 

Více o projektu na www.perlynadne.cz.
Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR.

V září ukončila vsetínská strojnická průmyslovka práci na dvouletém mezi-
národním hudebním projektu nazvaném Music, Innovations and Technology 
European Show, který byl plně financován prostřednictvím evropského pro-
gramu Comenius. Do projektu bylo zapojeno celkem sedm škol ze sedmi zemí 
Evropské unie. 

Na hromadné fotografii účastníků projektu nechybí ani nyní už bývalí studenti prů-
myslovky Vojtěch Valigura, Miroslav Žid, Petr Jurčík, Tomáš Zubr a Martin Bátrla.

Strojaři zazářili na hudebním nebi◄

Spolu s naší průmyslovkou se projektu 
účastnily střední školy z Itálie, Lotyšska, 
Francie, Rumunska, Řecka a Německa. 
Výstupem byla mezinárodní hudební 
show plná vystoupení studentů s mno-
ha hudebními nástroji, krásných vokálů, 
tanečních pohybů, audiovizuálních efek-
tů, technických objevů a moderních tech-
nologických zařízení. „Smyslem meziná-
rodní spolupráce bylo nejen zamyšlení 
se nad úlohou techniky v životě člověka 
– jejími klady a riziky, příprava tří velko-
lepých koncertů, ale především posílení 
mezinárodních vztahů, odstranění jazy-
kové bariéry a následné vytvoření někdy 

i celoživotních internacionálních přátel-
ství,“ přiblížila myšlenku projektu ředi-
telka průmyslovky Jarmila Gabrielová.  

Tři unikátní dvouhodinové koncerty 
se konaly postupně v Německu, Francii 
a Itálii. Během nich se mohli jejich účast-
níci zaposlouchat do legendárních i méně 
známých písní anglických skupin a zbru-
su nových a pro tuto příležitost speciál-
ně složených skladeb jednotlivých škol. 
Divák se mohl nechat okouzlit zajímavý-
mi studenty vytvořenými videi a prezen-
tacemi, rotujícími, chodícími, blikajícími 
a svítícími malými či většími roboty, 
létající vzducholodí pracovně nazvanou 
ZEPELLIN, světelnými efekty i mnoha 
dalšími nepatrnými věcmi, které dotvá-
řely klima celého koncertu. 

V muzikálním projevu nejvíce zazářili 
a velkou oporou celé hudební složky se 
stali právě studenti vsetínské průmyslov-
ky. Ne nadarmo se tedy po světě tvrdí: 
„Co Čech, to muzikant.“ Své hudeb-
ní nadání a lásku k muzice předváděli 
a svou školu, město Vsetín i celou Čes-
kou republiku výborně zastoupili v prů-
běhu koncertu i celého projektu dnes 
již úspěšní absolventi Tomáš Zubr na 
klávesy, Miroslav Žid na kytaru, Vojta 
Valigura na bicí, dále pak baskytarista 
tělem i duší Martin Bátrla a další vášnivý 
bubeník Petr Jurčík. 

Koncerty však nebyly jen o hraní. 
Předcházelo jim sedm setkání, sedm týd-
nů společné usilovné práce, minimálně 
sedm měsíců příprav a individuálního 
úsilí a šest výjezdů do zahraničí. Nehledě 
na hodiny strávené pilným cvičením ve 
zkušebnách, nahrávacím studiu, diva-
dlech i na otevřeném prostoru nádherné-
ho amfiteátru v Itálii.            -jž-

U příležitosti nedávných „Portugalských dnů“ ve Vsetíně naše město 
navštívil i velvyslanec Portugalska v České republice José Júlio Pereira 
Gomes. Během své návštěvy přislíbil naší knihovně, že jí zašle knihy 
portugalských autorů. V následujících dnech svůj slib splnil.

Masarykově veřejné knihovně vě- 
noval portugalský velvyslanec třicet 
děl portugalských autorů přeložených 

do českého jazyka či vztahujících se 
k portugalské tématice. V novinkách 
knižního fondu knihovny se tak kromě 

portugalských autorů v překladu i ori- 
ginále nově objevil i slovník česko-
portugalský a portugalsko-český, Ději- 
ny Portugalska nebo Portugalština pro 
samouky. Pracovníci knihovny věří, že 
si tato literatura najde řadu příznivců. 
Najdete ji v centrální půjčovně.       -jž-

Portugalský velvyslanec splnil slib 

Ministerstvo zdravotnictví podle in- 
formací agentury ČTK varuje před 
zdraví nebezpečným dětským bryndá-
kem s nápisem „SUPER Star“. Bryndák 
obsahuje vysoké množství ftalátů, které 
ohrožují fungování ledvin a jater a mohou 
přispívat ke vzniku alergií nebo astmatu. 

Přední strana bryndáku je textilní 
bílá s dětskými motivy, například srdíč-
ky a hvězdičkami, a červeným nápisem 
„SUPER Star“. Zadní stranu tvoří bílá 
fólie z vinylu a bryndák je olemován 
růžovou látkou. 

Bryndák distribuuje Prodejní sklad 
na náměstí Svobody 1321 ve Vsetíně. 
Výrobce v dokumentaci ke zboží uveden 
není, ale zemí původu je Čína.          -jž-

Ministerstvo varuje

Podnapilý muž v policejní uniformě se před několika dny potácel ulicemi Vsetí-
na. Hlídka, která jej zadržela, však zjistila, že se nejedná o jejich kolegu. Muž tvrdil, 
že uniformu našel a oblékl si ji. Policie nyní zjišťuje, jak k tomu mohlo dojít.

Opilec v policejní uniformě dostane pokutu

Jeden ze skutečných policistů ze zdej-
šího obvodního oddělení spatřil kolem 
jedenácté hodiny dopoledne během svého 
volna muže v uniformě v ulici Tyršova. 
Potácející se postava měla na sobě pracov-
ní uniformu zvanou „čerňáky“. „Muž měl 
oblečeny tmavě modré kalhoty, bundu ve 
stejné barvě se žlutým nápisem POLICIE 
s označením poručíka a na hlavě kšiltovku. 
Na tom by nebylo nic divného, kdyby tento 
muž nebyl silně opilý,“ uvedla policejní 
mluvčí Lenka Javorková s tím, že navíc 
byl velmi neupravený a zanedbaný. 

Policista proto přivolal hlídku, která 
muže v uniformě odvezla na policejní 
služebnu, kde vyšlo najevo, že se oprav-
du nejedná o skutečného policistu, ale 
o jednatřicetiletého občana Valašské 
Polanky. „Uniformu policie údajně našel 
a oblekl si ji proto, aby byl frajer,“ dodala 
Javorková.

I přesto, že se muž, kterému v dechu 
naměřili 3,65 promile alkoholu, za poli-
cistu nevydával a v uniformě se pouze 
procházel po ulicích, dopustil se přestupku 
proti pořádku ve státní správě a v územní 

samosprávě. Za ten může dostat ve správ-
ním řízení pokutu do 3000 korun. 

Ze vsetínského obvodního oddělení už 
muž odešel v civilním oděvu, uniforma 
zůstala na služebně. Tím však případ pro 
policisty neskončil. „Nyní budeme zjišťo-
vat, jak se uniforma k civilistovi dostala,“ 
uzavřela mluvčí Javorková.                   -jž-

TS informují
Technické služby Vsetín oznamují 

občanům, že dne 28. října (státní svá-
tek) budou provádět svoz komunálního 
odpadu v plném rozsahu, který připadá 
na tento den, tedy pátek. Žádají proto 
producenty odpadu, aby si připravili 
odpadové nádoby (popelnice a kontej-
nery BOBR) na určené místo.

S nastávající topnou sezónou tech-
nické služby žádají obyvatele, kteří 
používají pro vytápění rodinných 
domů tuhá paliva, aby do svých sběr-
ných nádob vhazovali pouze vychladlý 
popel. „Je to důležité pro zachování 
bezpečnosti práce při svozu a následné 
likvidaci odpadu,“ upozornila vedoucí 
střediska svozu tuhého komunální-
ho odpadu Anna Kelárková s tím, že 
případné dotazy odpoví pracovníci 
Logistického centra odpadů Bobrky na 
telefonním čísle 733 67 89 95.        -jž-

V budově Azylového domu pro ženy a matky s dětmi na Hrbové začalo před 
několika dny působit v nových prostorách centrum služeb pro rodiny s dětmi, 
které jsou ohroženy sociálním vyloučením. Dostalo název Vážka. Obnovy se 
však v uplynulých týdnech dočkala celá budova azylového domu.

Vážka má nové prostory,
azylový dům fasádu a okna

V uplynulých týdnech prošla budova 
azylového domu nákladnou rekonstrukcí, 
během níž byla vyměněna okna a dveře 
v celém objektu za plastová. „Obvodový 
plášť budovy se dočkal zateplení a nové 
fasády, zateplena je také celá střecha,“ 
přiblížil rozsah oprav ředitel azylového 
domu pro ženy a matky s dětmi Michal 
Trčálek, podle jehož informací celá 
akce přišla na více než 2,6 milionu 
korun. Azylový dům však nemusel vše 
financovat z vlastních prostředků, neboť 
se mu podařilo získat dotaci ve výši 1,8 
milionu korun od Státního fondu životní- 
ho prostředí z jeho operačního programu 
Životní prostředí. Díky provedeným 
změnám dojde ke snížení emisí CO2 
o zhruba 16 tun za rok a k úspoře přibližně 
256 GJ energie ročně.

Centrum Vážka provozuje svou čin- 
nost díky podpoře města a několika na- 
dačních fondů (Nadace O2, Nadace Tere- 
zy Maxové dětem, Nadace Partnerství) 
již delší dobu, až nyní se však dočkalo 

vlastních prostor pro realizaci svých 
aktivit. „V minulosti se aktivity Vážky 
uskutečňovaly v různých prostorách, 
například v knihovně či venku,“ uvedl 
Trčálek s tím, že toto centrum poskytuje 
komplexní služby pro rodiny s nezletilými 
dětmi, které se ocitly v tíživé životní 
situaci. Jde například o rodiny, ve kterých 
mají rodiče sníženou schopnost pečovat 
o dítě, rodiny v dlouhodobé finanční 
nouzi, rodiny ohrožené trestnou činností 
či rodiny, v nichž se objevuje záškoláctví. 
„Další cílovou skupinou jsou i rodiny 
s dětmi, které ztratily bydlení nebo jim 
tato situace hrozí, ale i těhotné ženy, které 
potřebují pomoc, rodiny, kde jsou rodiče 
nezletilí a podobně,“ vyjmenovala Šárka 
Vaculíková z centra Vážka. 

Zmíněné rodiny mají možnost kromě 
nejrůznějších přednášek a společných 
aktivit zaměřených na zlepšení spoluprá- 
ce členů rodiny bezplatně využít služeb 
psychologa a právníka. K dispozici je jim 
i terénní asistent pro výuku.           -jž-▼

Jednou z aktivit Centra 
Vážka byl i dětský Slet 
čarodějnic.
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LEDNÍ HOKEJ 
II. liga - skupina Východ

15. kolo - neděle 30. října: VHK VSETÍN - Valašské Meziříčí
Utkání VHK Vsetín začínají na Zimním stadionu Na Lapači vždy v 17.30 hodin.

FOTBAL
FC Vsetín – krajský přebor:

Sobota 29. října - 13.30 hodin: FC VSETÍN - Provodov
Sobota 5. listopadu - 13.30 hodin: FC VSETÍN - Val. Meziříčí „B“

FC Vsetín „B“ – okresní přebor
Neděle 30. října - 10.15 hodin: FC VSETÍN „B“ - Ratiboř

FC Vsetín „C“ - IV. třída, skupina A
Sobota 22. října - 14.00 hodin: FC VSETÍN „C“ - Ústí
Zápasy týmů FC Vsetín se hrají na hřišti v Tyršově ulici.

Kateřinice „B“ (FC Semetín) - III. třída
Neděle 23. října - 13.30 hodin: Kateřinice „B“ - Podlesí
Zápasy týmu Kateřinice „B“ (FC Semetín) se hrají na hřišti v Semetíně.

VOLEJBAL
VK Austin Vsetín - II. liga, ženy 

9. a 10. kolo - 5. listopadu - 10.00 a 13.30 hodin: VK Austin Vsetín - Bedřichov
Tým VK Austin hraje své zápasy ve sportovní hale Na Lapači.

HÁZENÁ 
Klub házené Zbrojovka Vsetín

Sobota 22. října
8.30 hodin - turnaj minižáků: Vsetín, Val. Meziříčí, Zubří, Poruba, Karviná. 
12.30 hodin - sml mladší žáci: KH Zbrojovka Vsetín - TJ Rožnov p. R. 
13.50 hodin - sml starší žáci: KH Zbrojovka Vsetín - TJ Rožnov p. R. 
15.30 hodin - 2. liga starší dorost: M: KH Zbrojovka Vsetín - TJ STM Olomouc 
17.30 hodin - 2. liga muži SM: KH Zbrojovka Vsetín - TJ STM Olomouc

AEROBIK MAMA MARATÓN
12. listopadu od 13.30 hodin – tělocvična ZŠ Hovězí - podrobnosti příště.

KAM ZA SPORTEM

Vsetínská sportovní a Valašský hokejový klub připravují i pro letošní rok 
Školu bruslení pro chlapce a dívky ve věku od 5 do 15 let. Cena kurzu je 500 
Kč (10 lekcí). Začátek kurzu je 7. listopadu a ukončení 18. listopadu. Lekce 
proběhnou vždy od pondělí do pátku od 16.00 do 17.00 hodin.

Děti musejí mít ochranné helmy, rukavice a nabroušené brusle!
Zápis do kurzu probíhá v kanceláři účetní společnosti Vsetínská sportovní 

(M. Štěpánková) od pondělí do pátku 8.00 – 14.00 hodin. Jiná doba je možná 
po telefonické dohodě (tel.: 733 783 407).

Informace o zahájení průběhu a zápisu na kurz se uskuteční v pondělí  
31. října v 17 hodin na zimním stadionu - 2. patro, společenská místnost.  -mů-

Škola bruslení

Historicky první Galavečer bojových sportů bude v sobotu 5. listopadu 
od 18 hodin hostit vsetínský dům kultury. Pořadatelé z oddílu Boxing Spar-
takus připravují zápasy v boxu, kickboxu a thaiboxu, v nichž se představí 
česká i zahraniční špička těchto sportů. Součástí programu bude také exhi-
bice sebeobrany a capoiery.

Vsetín hostí galavečer bojovníků

Oddíl Boxing Spartakus funguje už 
třináctý rok, z toho poslední čtyři pří-
mo ve Vsetíně, kde jeho členové trénují 
v Kohútku. Zúčastňují se také soutěží 
v boxu a kickboxu na republikové i mezi-
národní úrovni. 

V rámci prezentace svého sportu, ale 
i jiných druhů bojových umění, se roz-
hodli uspořádat ve Vsetíně historicky 
první galavečer bojových sportů. „Před-
staví se na něm špičky českých i zahra-
ničních bojových sportů. V ringu se také 
představí jedenáct mistrů světa či mistrů 
České republiky a Slovenska,“ přiblížil 
obsazení pořadatel Martin Hon.

Diváci se mohou těšit na utkání 
v boxu, kde je naplánován zápas mezi 
boxery z české a Slovenské republiky. 

V kickboxu se představí borci z České 
republiky a Anglie. V ostatních utkáních 
uvidíme české bojovníky, mezi kterými 
budou také borci z pořadatelského oddílu 
Spartakus Lukáš Vacula, Martin Bětík, 
Michal Zezulka a Miroslav Tomek.

„Zveme tak všechny příznivce bojo-
vých sportů. Určitě se bude na co dívat. 
Nikde v okolí se obdobná akce v poslední 
době neuskutečnila,“ pozval na gala-
večer Martin Hon s tím, že již nyní je 
možné si koupit vstupenky v předprode-
ji za 190 korun v Domě kultury Vsetín, 
klubu 3 Opice a v Autoškole Kvapil ve 
Valašském Meziříčí. Na místě pak budou 
k dostání za 240 korun. 

Více informací najdete na www.box-
spartakus.cz           -jž-

Vsetínské organizované plavání slaví v letošním roce 50. výročí. Současně 
s tímto historickým datem vzpomeneme letos i 50. výročí otevření městských 
lázní. Oslavy obou významných jubileí proběhnou ve dnech 28. a 29. října 
ve dvou částech – sportovní a společenské.

Na uvedené dny jsou v městských lázních připraveny plavecké závody pod 
názvem Pohár přátelství, kterých se kromě domácích závodníků zúčastní i plavci 
ze vsetínských partnerských měst Mödling  a Bytom. V pátek 28. 10. je plánován 
začátek rozplaveb na 9.00 a 15.00 a zahájení závodů v 10.00 a 16.00 hodin. 
Plavecké klání pokračuje v sobotu 29. 10. opět rozplavbami v 9.00 a zahájení 
závodů je připraveno na 10.00 hodin. Přibližně ve 14.00 hodin se předpokládá 
ukončení závodů a vyhlášení nejlepších plavců.

Na sobotu od 17.00 hodin je ve vsetínském zámku pro hosty připraven 
společenský program. V rámci večera budou oceněny významné osobnosti, 
jejichž jména jsou spojena s rozvojem plavání ve Vsetíně. Komponovaný pořad 
bude doprovázet cimbálová muzika Jasénka.                                                -mů-

Pohár přátelství v plavání
aneb Vsetínští plavci budou slavit

V neděli 2. října se ve Vsetíně hrálo poslední utkání letošního kalendáře 
nohejbalové extraligy, což znamená jediné - NK Climax Vsetín neměl jistotu 
extraligové příslušnosti pro příští sezónu až do závěrečného hvizdu soutěže. 
K radosti příznivců nohejbalu proběhly záchranářské práce úspěšně a NK 
Climax tedy může konstatovat splnění cíle – uhrát poslední bod v sezóně pro 
sebe. Černý sestupový Petr zůstal v rukou TJ Slavoj Český Brod, tedy týmu, 
který ještě v roce 2004 vybojoval extraligové stříbro. 

Ve dnech 10. – 11. září se v Plzni konalo 77. mistrovství České republiky dospě-
lých a 20. mistrovství ČR dorostu v terčové lukostřelbě. Do západních Čech se 
vydalo hájit barvy Sportovního klubu police Vsetín pět lukostřelců. Čtyři soutěži-
li v mládežnických kategoriích – mladší a starší dorost (kadeti a junioři), jeden 
v soutěži mužů. 

Lukostřelci potvrdili v Plzni své kvality 

Terčová lukostřelba spočívá ve střelbě 
na čtyři vzdálenosti. Jednotliví závodníci 
jsou pak hodnoceni podle dosaženého 
součtu výsledků na jednotlivých tratích. 
Na každou vzdálenost se střílí celkem 
36 šípů, celkem tedy 144 výstřelů. Na 
vrcholných závodech, jako je např. MČR, 
se v prvním dnu střílí kvalifikace, což je 
zmiňovaných 144 šípů do terče s deseti-
bodovou stupnicí. Dosažené pořadí poté 
slouží k rozlosování na druhý den pro-
bíhající eliminace (vyřazovací pavouk). 

Zde se projeví pevné nervy, zkušenost 
a jistota lukostřelců, neboť ne vždy bývá 
pravidlem, že první v pořadí kvalifikace je 
při vyřazovacích soubojích úspěšný proti 
třicátému druhému. Po ukončení soubojů 
probíhá i soutěž tříčlenných družstev, kte-
ré proti sobě soutěží taktéž eliminačním 
způsobem. 

Borci vsetínského SKP si v Plzni 
nevedli špatně. Současný nejúspěšněj-
ší mládežnický lukostřelec ze Vsetína 
Ondřej Meluzín neponechal nic náhodě. 

Letošní účastník MS juniorů v polské 
Legnici postoupil do závěrečné eliminace 
ze 3. místa. Celým pavoukem prošel bez 
zaváhání a zvítězil i ve finále. Ondra tak 
obhájil prvenství z roku 2009. Společně 
se svými kolegy v kategorii družstev Ště-
pánem Zvěřinou a Vlastimilem Hoškem 
získali pro vsetínský oddíl další medaili 
– stříbro v kategorii družstev juniorů. Ani 
kadetka Karolína Matochová se v celo-
republikové konkurenci neztratila. Svoje 
první vystoupení v kategorii ml. doroste-
nek přetavila ve 4. místo. 

Právě výchova mládeže ke sportu je 
odvislá na kvalitním sportovním zázemí 
a vybavení. To, že vsetínští lukostřelci 
dosahují vysokého standardu na repub-
likové úrovni v porovnání s mnohem 
většími městy, úzce souvisí s podporou 
města Vsetína. Díky pochopení radnice se 
tento olympijský sport může na Vsetínsku 
i nadále rozvíjet. Velké poděkování pro-
to patří právě městu Vsetínu za podporu 
lukostřeleckého oddílu v letošním roce 
nejen v oblasti velkých grantů, ale zejmé-
na v Rozvojovém grantu na sportovní 
vybavení. Pořízení výkonné motorové 
sekačky na údržbu cca 4 000 m2 střelnice 
a nákup sportovního vybavení pro luko-
střelce je příkladným vkladem do výcho-
vy mladých lidí.      

                                        Josef Zvěřina, 
předseda lukostřeleckého oddílu 

Děti z I. stupně sedmi základních škol se v pátek 30. září zúčastnily již 8. roční-
ku Mezinárodních atletických závodů, které ve svém areálu uspořádala základní 
škola na Ohradě ve spolupráci s občanským sdružení při této škole. 

Pohár pro vítěze zůstal na Ohradě

Jako již tradičně na ně přijely i týmy 
z družebních škol z polské Bytomi a seve-
romoravského Hlučína. O „Pohár mladé-
ho atleta“ tak bojovalo 80 nadějných spor-
tovců ve čtyřech disciplínách: sprintu na 
60 metrů, hodu míčkem, skoku do dálky 
a vytrvalostním běhu. Vítězem se nako-
nec stali reprezentanti pořadatelské školy.

Ve slunečném podzimním dnu pano-
vala na sportovištích bojovná nálada 
a k vidění byla celá řada vynikajících 
sportovních výkonů. Těm přihlíželi nejen 
samotní závodníci, ale i ředitel ZŠ Ohrada 
Zdeněk Hlačík, zástupci školy v Bytomi 
i starostka Vsetína Iveta Táborská.

Na všech mladých atletech bylo hned 
od rána vidět, že do svých výkonů vložili 
nejen talent a houževnatost, ale i touhu po 
výhře. Uznání tedy zaslouží všichni. Pro-
tože však šlo o závody a v nich se většinou 
vyhrává, na stupních vítězů mohla stanout 
pouze tři družstva, která také získala cen-
né poháry. Nejúspěšnější byla domácí ZŠ 
Ohrada (677 bodů), stříbrná příčka patřila 

ZŠ Rokytnice (632 bodů) a bronz putoval 
do polské Bytomi (549 bodů).

Uznání patří také sportovcům ze ZŠ 

Sychrov, kteří se zúčastnili závodu i pře-
sto, že z důvodu nemoci nemohli obsadit 
všechny kategorie.

Podrobnější výsledkovou listinu i foto-
galerii ze závodů najdete na internetových 
stránkách www.zsohrada.cz.           -jž-

Nohejbalisté extraligu nakonec zachránili

Premierový extraligový ročník neza-
čal pro NK Climax šťastně. Významným 
pozitivem sice byl příchod slovenského 
reprezentanta Patrika Peruna, současně 
však tým oslabil na postu blokaře – pro 
zdravotní potíže nebylo možno počítat 
s Dušanem Padyšákem, navíc osobní 
i pracovní důvody vedly k odchodu do 
Prahy Ondru Kurku. Táhnoucí se zdra-
votní komplikace neumožnily pokra-
čovat v práci ani trenéru Širockému. 
Několik týdnů před zahájením soutěže 
se navíc zranil hráč základní sestavy 
trojek, dvojek a také singlista Marek 
Novosad. „Když se pak v průběhu roku 
po pět utkání musel léčit též Patrik 
Perun, bylo zřejmé, že výše než na boj 
o záchranu letos pomýšlet nemůžeme,“ 
uvedl vedoucí družstva Vít Zgarba. 

Do play out tak vstupoval Climax 
z předposledního 7. místa. V jeho  
1. kole narazil na TJ AVIA Čakovice, 
tedy tým, který byl v extralize stříbrný 
v roce 2009 a letos ho stihl podobný 
osud jako Vsetín – příliš časté absen-
ce důležitých hráčů ho stály důstoj-
nější postavení v tabulce než konečné  

6. místo. Snad poprvé v letošní soutěži 
se představily oba týmy v plné síle až 
v boji o záchranu a navrch měli zkuše-
nější Čakovičtí, když dvakrát zvítězili 
5:2. Vsetínským nepomohl ani příchod 
dalšího slovenského reprezentanta 
Jána Brutovského.

Climaxu nezbylo, než uhájit extrali-
gu proti Českému Brodu, který za celý 
rok uhrál jen tři body, avšak do play 
out vstoupil v dobré formě a z papí-
rově jednoznačné série se silným 
Žatcem, jemuž unikly boje o medaile 
až v posledním kole základní části, 
učinil drama na tři vyrovnaná utkání. 
Také Vsetín hrál s Českým Brodem tři 
utkání, a série s výsledky 4:5, 5:2 a 5:2 
nakonec přinesla radost Valachům. 

Extraligu ve vsetínských barvách 
letos okusili tito aktéři: hrající trenér 
Patrik Perun a asistujícící Lumír Ge-
bel, kapitán týmu Josef Nezval, Ján 
Brutovský, Petr Gagulák, Dušan Ifka, 
Josef Nezval, Radim Olšák, Marek 
Novosad, Dušan Padyšák, Rudolf 
Vichtora, Aleš Zbrožek a epizodně 
i vedoucí družstva Vít Zgarba.

Ani po skončení extraligy nemají 
hráči NK Climax Vsetín ještě volno. 
Patrik Perun a Ján Brutovský reprezen-
tovali ve dnech 7. - 9. 10. Slovensko 
na Mistrovství Evropy na Korzice, do  
7. 11. pak proběhnou mistrovství České 
republiky dvojic, trojic i singlistů. Tepr-
ve pak bude následovat krátký oddech 
a začne příprava na další sezónu.

Vsetínští nohejbalisté by nemoh-
li dosahovat kvalitních výsledků bez 
podpory sponzorů reprezentovaných 
především firmami Servis Climax a.s. 
se statutárními zástupci Jiřím Jureč-
kou a Miroslavem Jakubcem a Austin 
Detonator s.r.o. s jednatelem Ottou 
Grebeňem. Významně pomohl také 
pan Bajza z Mezopravny spol. s r.o. Též 
město Vsetín a Zlínský kraj podpořili 
jak vlastní činnost klubu, tak i jeho dva 
mezinárodní turnaje, Valach OPEN 
i AUSTIN CUP, přičemž starostka 
Vsetína Iveta Táborská a hejtman Sta-
nislav Mišák turnaje zaštítili. Vsetínští 
i krajští radní a zastupitelé Nersesjan, 
Othová, Slovák, Sedláček, Pavelec 
a také senátor Čunek aktivity klubu 
podpořili a nejednou se zúčastnili i ext-
raligových utkání. „Všem těmto institu-
cím a osobnostem, stejně jako mnohým 
dalším, Nohejbal klub CLIMAX Vsetín 
děkuje. A děkuje i skvělému vsetínské-
mu nohejbalovému publiku,“ uzavřel 
Vít Zgarba.           -jž-
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18. sezóna 2011/2012 - Dům kultury Vsetín
13. listopadu: BUBÁCI A HASTRMANI – Hoffmannovo divadlo Uherské 
Hradiště
4. prosince: ZLATOVLÁSKA – Divadlo AHA Praha
5. února: OŠKLIVÉ KAČÁTKO – Divadlo loutek Ostrava
11. března: FERDA MRAVENEC – Těšínské divadlo Český Tešín
22. dubna: JAK SE HONZA UČIL ČAROVAT – Divadlo Pohádka Praha

Předprodej permanentek v kině Vatra, předprodej vstupenek na jednotlivé 
tituly vždy 14 dní před každým představením. E-mail: predprodej@dkvsetin.
cz, www.dkvsetin.cz.

Divadlo dětem 

Koordina ní a informa ní centrum, Jiráskova 419 (bývalé Alcedo) 

KNIHOVNA – pracovišt  Pod Žamboškou 920 
Poskytovatel m sociálních služeb nabízíme k zap j ení knihy z naší knihovny, která 
momentáln ítá kolem 1.300 titul  z oblasti sociální práce, psychologie, filozofie, 
pedagogiky, speciální pedagogiky, práva, volno asových aktivit, managementu, 
marketingu, etiky a dalších obor .  571 420 330 

SOC. TER. DÍLNA U ŠIKOVNÝCH OVE EK - PODZIMNÍ KURZY 
P ij te do krásných, prostorných a útulných dílen „U Šikovných ove ek“ na Rybníky,  
ul. Záviše Kalandry 1419 (bývalá prodejna Stan k) na tyto podzimní kurzy:

Kreslení pravou mozkovou hemisférou - 28. - 30. 10.  (Pozor, zm na p vodního 
termínu!) - cena 2.200 K ; b hem víkendového kurzu se nau íte kreslit, poznáte 
sami sebe a najdete nové schopnosti. 
Fimo hmota - šperky 1. 11. - 16.30 - 20.00 hod., cena 250 K ; pokro ilí.
Keramický adventní v nec/svícen - 8. 11. a 22. 11. (úterý 16.30 - 18.30 hod.), 
cena za oba dny 200 K .

KULTURNÍ ST EDY V KIC  
26. íjna od 19.00 hod. - VALAŠSKÁ BLUESOVÁ SPOLE NOST - frontman Zbyn k

Terner a jeho bluesová company zahrají své i osv d ené kousky 
2.  listopadu od 19.00 hod. - Grafiti - výstava prací vsetínských pouli ních um lc

UBYTOVÁNÍ 
Nabízíme ubytování ve 2 - 4l žkových pokojích, kapacita 12 l žek (od 210 K /os.).
Apartmá s vlastním sociálním za ízením (350 K /os.).

 774 262 245
 vkci@vkci.cz    www.vkci.cz 

Různé hudební žánry, různí interpreti, různé nástroje. To vše je pro vás 
připraveno na 7. ročníku hudebního festivalu „Společně při hudbě“, který 
se uskuteční v sobotu 5. listopadu od 17 hodin. 

Horní kostel ČCE se promění v koncertní sál pro skupiny: Žamboši, Létající 
rabín či Cikne Čhave, ale také pro varhanní skladby či beatboxové vystoupení. 
Vstupné je dobrovolné, doporučené pak 110 Kč. 

Vsetínský hudební minifestival organizuje Diakonie ČCE, středisko Vsetín, 
za podpory města Vsetína.                -jž- 

+ dalších 20 000 položek
na http://eshop.inpraise.cz

za fantastické ceny!
Sychrov 80 (u MAXu), Vsetín
Tel. prodejna: 571 424 002, mobil: 737 515 835

NOTEBOOKY,

POČÍTAČE,

LCD A PLAZMY

 Pondělí  24. října:  CVIČENÍ – tanec seniorů
 Středa  26. října:  TVOŘENÍ - fotorámeček
 Pondělí 31. října:  CVIČENÍ – na koordinaci pohybu
 Středa  2. listopadu:  TVOŘENÍ – barvy podzimu

Pokud není uvedeno jinak, začínají akce v 9.00 hodin.

Denní stacionář je otevřen v pracovních dnech od 7.00 do 15.30 hodin.
Denní stacionář pro seniory, Horní náměstí č. 135, Vsetín, tel.: 571 448 026, 
737 636 926, e-mail: stacionar@vsetin.charita.cz, www.vsetin.caritas.cz.

Charita – denní stacionář pro seniory

Městské lázně Vsetín pořádají v sobotu 22. října od 21.00 do 24.00 hodin 
Saunovou noc. Připraveno je saunování při intimním světle svíček a relaxační 
hudbě i saunový ceremoniál s překvapením. Vstup bez omezení věku a pohlaví.

Saunová noc je určena pro zkušené i začínající, i pro ty, kteří saunování ještě 
nezkusili.Více informací na www.laznevsetin.cz.

Saunová noc

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, poradenské centrum Zlín zve 
všechny zájemce na Den sluchově postižených, který se uskuteční 26. října od 
10 do 16 hodin v místnosti č. 101 na Magistrátu města Zlín, náměstí Míru 12.

Budou zde vystavovány a předváděny kompenzační pomůcky pro sluchově 
postižené firmami Interhelp Plzeň a Anticer Plzeň. 

Den sluchově postižených

Tradiční podzimní výstavu drobné-
ho zvířectva připravili vsetínští cho-
vatelé ze Základní organizace svazu 
chovatelů Vsetín I na 30. září až 2. 
října. Počasí bylo přímo letní a tak 
si expozice králíků, holubů, slepic, 
kachen i hus s neskrývaným zájmem 
prohlédly stovky velkých a hlavně 
malých obdivovatelů. Když k tomu 
připočteme více jak 80 vystavovatelů 
z celého regionu, tak lze bez nadsázky 
říci, že ve výstavním areálu U Sandri-
ku bylo o prvním říjnovém víkendu 
hodně živo. Příjemnou pohodu dopl-
nilo i občerstvení a pro děti určitě 
i lákavá tombola či prodej zvířátek.

Záštitu nad přehlídkou chovatel-
ských úspěchů převzala starostka města 
Iveta Táborská a poslanec Parlamentu 
ČR František Novosad.                 -mů-

Víkendové mini ZOO navštívila spousta diváků

Cenu za vítězství v memoriálu Ladislava Kašpara si odnesl i jeden z organizátorů 
výstavy Pavel Kopecký, který se návštěvníkům pochlubil svým Moravským pštrosem.

Všechny děti  ze vsetínských mateř- 
ských škol dostaly velký úkol – vyrobit 
z krabic od bot vagónky a donést je 
22. září na Smetanovu ulici. Proč? 
Protože na tento den připadl Evropský 
den mobility, to znamená den bez aut. 
I naše „školkové“ děti z MŠ Luh I. se 
rozhodly zasoutěžit si i ve své školce 
a s pomocí tatínků a maminek vytvořit 
ten nejkrásnější vagónek. A že se to 
povedlo, vidíte z jejich šťastných tvářiček 
a očiček při fotografování u složeného 
„luháckého“ nejdelšího vláčku. Byli 
jsme všichni moc rádi, že jsme se mohli 
podílet na společné akci a vytvořit něco, 
co potěšilo všechny kolemjdoucí. A až 
bude tento nejdelší vsetínský vláček 
na výstavě v Masarykově veřejné 
knihovně, půjdeme se podívat, hodnotit 
a hledat naše vagónky.

děti z MŠ Luh I., ředitelka Lenka 
a všechny učitelky

Jak jsme pomáhali vytvořit nejdelší vláček

V úvodu měsíce října se žáci  
9. tříd  ZŠ Vsetín - Luh zúčastnili 
besedy na téma: „Holocaust a anti- 
semitismus“. 

Samotná beseda byla rozdělena do  
dvou částí. V té první se deváťáci 
pod vedením lektorů zamýšleli nad 
příčinami holocaustu, rozebrali po- 
drobně kořeny anitisemitismu v průbě- 

hu historického vývoje, dozvěděli se 
o tzv. konečném řešení židovské otáz- 
ky, seznámili se s podmínkami života 
v koncentračních a pracovních tábo- 
rech, připomněli si zvěrstva, ke kterým 
docházelo v průběhu 2. světové války 
na popud Hitlera, který chtěl vyhladit 
všechny Židy a dokázal zfanatizovat 
miliony dalších lidí. Lektoři si při- 

pravili k tomuto tématu velmi zají- 
mavou prezentaci plnou obrázků. Dru- 
há část besedy pak zahrnovala kon- 
krétní ukázky z krutého života ži- 
dovských dětí, při nichž si snad všichni 
přítomní uvědomili, jak otřesné bylo žít 
v té době a jaké máme štěstí a výhody, 
které s sebou nese naše současnost.

 Mgr. Petra Schildbergerová 

Holocaust a antisemitismus

Vyšla kniha o vsetínském hokejovém zázraku
V pátek 14. října byla na knižní 

trh uvedena kniha Fenomén Vsetín, 
mapující vzestup i pád vsetínského 
hokeje.  Fenomén Vsetín - to je název 
vůbec první knihy, která mapuje 
vše, co souviselo s cestou vsetínského 
hokejového klubu na vrchol. Tedy 
jeho nejslavnější období lemované 
mistrovskými tituly i následný pád 
do hokejového podpalubí. Knižní 
prvotina publicisty a šéfredaktora 
klubového webu Václava Trávníčka 
vyšla v těchto dnech.

Základ knihy tvoří šestadvacet 
rozhovorů, které v průběhu let 2006 
– 2011 vycházely na klubovém webu hc-
vsetin.cz. Jejich autor Václav Trávníček je 
vedl s lidmi, kteří se zásadním způsobem 
podepsali pod úspěchy hokejového 
Vsetína v devadesátých letech. Rozho- 
vory jsou obohaceny o nové, doposud 
nepublikované materiály. „Jde o sondu do 
uplynulých pětadvaceti let tohoto sportu 
ve městě. Dozvídáme se, co vsetínskému 
hokejovému zázraku předcházelo, i to, 
co následovalo. V knize tak zažijeme 
jeho vzestup od klubu lokálního významu 
až po společenský fenomén,“ přiblížil 
vydavatel Michal Berg.

Ostatně, čtyři kapitoly, do kterých 
jsou rozhovory rozděleny, nesou 
vypovídající názvy Vzestup, Vrchol, 
Pád a Restart.    

Vernisáž knihy, respektive její „úvod- 
ní vhazování“, se uskutečnilo v pátek 

14. října v Music clubu Tři opice za 
účasti současných či minulých hvězd 
vsetínského hokeje, mezi nimiž byli 
například Alexej Jaškin, Jaroslav Plach- 
tovič, Ivan Tesařík, Lukáš Plšek, Daniel 
Vaněk a další.

Patrony knihy byli mladí vsetínští 
hráči Lukáš Navrátil a Daniel Vaněk, 
kteří společně s autorem knihy provedli 
i slavnostní křest. Na závěr večera přišlo 
ještě jedno překvapení, které přichystali 
Michal Berg a jeho kolega a spolumajitel 
firmy David Schlegel.

Těm se podařilo sehnat a koupit 
některé z pohárů, které připomínají slav- 
nou hokejovou éru a předali je jednateli 
VHK Vsetín Vlastislavu Palatému pod 
podmínkou, že musejí být vystaveny 
tak, aby se na ně mohli chodit dívat 
i fanoušci. To Vlastimil Palatý slíbil 
s tím, že se chystá instalace Síně slávy 
a tam tyto vzácné trofeje určitě své místo 
najdou.

Kniha Fenomém Vsetín je už nyní 
k dostání v knihkupectví Malina na 
Dolním náměstí.        -mů-

Společně při hudbě s Diakonií
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Naše inzerce
 Pronajmu dlouhodobě garáž na 
Ohradě - U Růžičků. Tel.: 731 890 500, 
731 110 056.

Vsetínská knihovna slavila narozeniny
mu centru přišlo popřát mnoho hostů. 
Jako první pogratulovala starostka Ive 
ta Táborská, další přání pronesli místo- 
starostové Petr Kořenek a Květoslava 
Othová či vedoucí odboru školství 
a kultury městského úřadu Věra Gol- 
dová. Přáli knihovně hlavně spokojené 
čtenáře, hodně peněz na nové krásné 
knihy a nezdolný optimismus v obtíž- 
ných dobách. Vyjádřili také poděko- 
vání vsetínským knihovnicím, kni- 
hovníkům a informačním pracovní- 
kům za jejich práci.

„Masarykova veřejná knihovna 
nefunguje pouze jako půjčovna knih, 
ale snaží se být místem, kam přijdete 
za knížkami, informacemi, vzděláním, 
odpočinkem a komunikací. Načerpáte 
zde vědomosti, ale i novou energii,“ 
sdělila při zahájení oslav ředitelka 
Masarykovy veřejné knihovny He- 
lena Gajdušková. Dodala také, že 
zájem o akce knihovny stále roste. 
„Po přestěhování se každoročně do 
knihovny přihlásí přes 6000 čtenářů. 
Za těch pět let k nám přišlo již více 
než 140.000 návštěvníků,“ přiblížila 
Gajdušková.

V průběhu oslav byly představeny 
jednotlivé půjčovny - centrální půjčovna, 
K klub, čítárna, hudební a regionální 
oddělení, studovna, dětské sídlištní 
půjčovny Luh, Rokytnice a Trávníky, 
informační centrum a také projektová 
činnost.               -jž-

SLUNÍČKO
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

Pondělí 24. 10.: 8.00 - 13.00  Kosmetika (z)           
                    9.30 - 10.30  Valášek - pohybový R+D
                  10.30 - 11.00  Čtení rodičů s dětmi
                  14.00 - 16.30  Logopedie                                                          
                  15.00 - 18.00  Tvořivé odpoledne pro rodiče: Samotvrdnoucí  
  hmota
Úterý 25. 10.:  8.00 - 12.00 Individuální tvoření R+D: Ježek ze samotvrd- 
  noucí hmoty
                   9.00 - 11.00  Prezentace: Módní trendy pro děti              
                   9.00 - 12.00  MINI Šikulky: Keramika R+D        
                 10.15 - 11.15  Kurz sebeobrany (z)             
Středa 26. 10.:  8.00 - 12.00  Prázdninové tvoření R+D: Veverka - podzimní  
  dekorace 
Čtvrtek 27. 10.:  8.00 - 12.00  Prázdninové tvoření R+D: Malování na  
  sádrové odlitky
                   8.30 - 12.30  Tvořivé dopoledne pro rodiče: FIMO - spirály 
  a vlnky (z)  
                   9.30 - 10.30  Valášek - hudební R+D
Pátek 28. 10.:   STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
Pondělí 31. 10.:  9.00 - 12.00 Fyziologie ženského těla: individuální konzul- 
  tace s E. Hurtovou DiS.  
                9.30 - 10.30  Valášek - pohybový R+D
                 10.30 - 11.00  Čtení rodičů s dětmi
                 15.00 - 18.00  Tvořivé odpoledne pro rodiče: FIMO
Úterý 1. 11.:  8.15 - 12.15  Tvořivé dopoledne pro rodiče: Ubrousková  
  technika (z)                  
                 9.00 - 12.00  MINI Šikulky: Keramika R+D        
               10.00 - 11.00  Kurz sebeobrany (z)             
Středa 2. 11.:  9.00 - 12.15  Jazykové kurzy
Čtvrtek 3. 11.:  8.00 - 13.00  Pedikúra (z)  
                 9.30 - 10.30  Valášek - hudební R+D                      
                 8.00 - 12.00  Individuální tvoření: Stojánek na čajovou svíčku 
Pátek 4. 11.:  8.00 - 12.00  Individuální tvoření R+D: Sovičky ze šišek
 9.00 - 12.00 Kadeřnice (z)
 10.00 - 11.00  Beseda: JUST - zdraví z přírody s Ing. Moni- 
  kou FIGELOVOU,  poradkyní zdravé výživy  
  a životního stylu

STAVITELSTVÍ
VSETÍN, s.r.o.

Ul. 4. května 836, Vsetín
 novostavby, rekonstrukce
 zemní práce  autodoprava
 řezání betonů, asfaltů
 zámková dlažba,oplocení
 zateplování staveb

Tel./fax: 571 411 135, tel.: 571 411 138
Mob.: 603 465 400, 603 465 401

E-mail: stavitelstvi.rybar@vs.inext.cz

 Zápis do kroužků na školní rok 2011- 2012. Nadále přijímáme přihlášky do 
kroužků na nový školní rok! Nabídku neobsazených kroužků a informace spolu 
s přihláškou naleznete v ALCEDU. 
  Výtvarná přehlídka na téma „Kouzelný strom přání“. V úterý 25. října  
v 15 hodin se koná vernisáž přehlídky výtvarných prací na téma „Kouzelný strom 
přání“. Přehlídku prací si můžete v ALCEDU na Rybníkách prohlednout každý 
všední den od 14 do 18 hodin. 
 Podzimní prázdniny v ALCEDU - 26. a 27. října v době podzimních prázdnin 
bude otevřen volnočasový KLUB od 9 do 16 hod. Těšit se můžete na tématický 
program, stolní hry, ping-pong, stolní fotbálky, připojení na internet, výtvarné 
a rukodělné aktivity. Vstup pro děti a mládež zdarma.
 Na pátek 11. listopadu připravujeme Svatomartinskou vycházku. Akce proběhne 
od 16 hodin opět na Ohradě u splavu. Podrobnější info čekejte začátku listopadu.
 Hledáme cvičitele/ku aquaaerobicu. Info na tel. č. 734 643 797 nebo v ALCEDU.
 Klub kondice ALCEDO -  ww.kondice-alcedovsetin.cz.
 KLUB ALCEDA. Každý všední den zveme děti a mládež do odpoledního KLUB 
ALCEDA. Od 14 do 17 hodin. Vstup 5 Kč, pro členy kroužků zdarma.

Aktuální informace na www.alcedovsetin.cz a facebook.com/alcedovsetin. 
ALCEDO – SVČ Vsetín, Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín, e-mail: alcedo@
alcedovsetin.cz , tel.: 571 417 704.

                 Alcedo – středisko volného času

Před pěti lety se Masarykova 
veřejná knihovna Vsetín společně 
se svým informačním centrem 
přestěhovala do nových prostor 
v bývalém „Kremlu“. Toto výročí si 
v pondělí 3. října připomněli nejen 
pracovníci knihovny a vsetínské 
radnice, ale i sami čtenáři. 

Knihovna se do nového stěhovala 
ze stísněných prostor objektu na Svá- 
rově. „Nová knihovna byla vybu- 
dována v rámci projektu Masarykova 
veřejná knihovna Vsetín, jako instituce 
komunitních aktivit a celoživotního  
vzdělávání. Stavba byla hrazena díky 
dotaci ze Společného regionálního 
operačního programu, na realizaci 
se finančně podílelo i město,“ připo- 

mněla dnes už historii starostka 
města Iveta Táborská a dodala: „Pře- 
stěhováním získala knihovna moderní 
a nové prostory přímo v centru města.“

„Narozeninový“ program se usku- 
tečnil v informačním centru, ale také 
v jednotlivých odděleních knihovny 
a dokonce i v pobočkách v Luhu, 
Rokytnici a na Trávníkách. Zájemci 
mohli vyplnit zábavný kvíz o našem 
městě a vyhrát tak zajímavé ceny. 
Nechyběl ani hudební doprovod 
a narozeninový dort, jak jinak, než 
ve tvaru knihy. Součástí programu 
byla i výroba „veselých šátků“ 
v K klubu, kterou pro knihovnu připra- 
vilo Rodinné mateřské centrum Vsetín. 
Oslavenkyni knihovně a informační- 

Letos oživili již často zapomenuté 
příběhy tři výborní umělci, a to spiso-
vatel Josef Holcman (autor knih O sli-
vovici, Cena facky a další) a hudeb-
níci František Segrado a Aleš „Mrňa“ 
Mrnuštík (na fotu). Milými úvodní-
mi slovy přispěly k příjemné vzpo-
mínkové atmosféře i starostka Iveta 
Táborská, místostarostka Květoslava 
Othová, ředitelka Masarykovy veřej-
né knihovny Vsetín Helena Gajduš-
ková a ředitelka Charity Vsetín Věra 
Dulalová. 

Četlo se, zpívalo se, vzpomínalo se 
na časy minulé, na noblesu, zkušenosti 
a životní nadhled našich babiček, dědů, 
stařenek a staříčků, strýčků a tetiček. 
Mluvilo se o víně i o slivovici a odpoled-
ne uplynulo jako voda.

V průběhu akce byly v sále vsetínské-
ho domu kultury prezentovány služby 
organizací, které se svou činností zamě-
řují na seniory, ať již v oblasti sociální, 
zdravotní nebo v oblasti vzdělávání či 
volnočasové.             Kateřina Janošková

Den seniorů ve Vsetíně již poosmé

V roce 2009 podnikl Jan Plšek 
misijně-humanitárně-poznávací cestu 
do Nepálu.  K nejsilnějším zážitkům 
patřila bezesporu návštěva dětské-
ho domova Himalaya Peace Home 
v Káthmandú, který díky svým zakla-
datelům poskytuje lásku a péči více 
než dvaceti tibetským dětem. Ze své 
cesty si přivezl Jan Plšek, kromě neza-
pomenutelných zážitků, i řadu fotogra-
fií, které vloni nabídnul k prodeji for-
mou aukce. Tak se podařilo získat 35 
000 korun, které byly použity zejména 
na nákup školních uniforem a dalších 
školních potřeb v dětském domově.

Letos se Jan Plšek rozhodl akci zo- 

pakovat a tak opět formou aukce nabí-
zí k prodeji celkem 51 vybraných foto-
grafií.

Fotografie o velikosti A3 (cca 30x45 
cm) jsou vystaveny po dobu měsíce 
října v prostorách Masarykovy veřejné 
knihovny a domu kultury ve Vsetíně 
nebo na www.cyrillos.cz.

Pokud Vás nabídka zaujla a chce-
te se aukce fotografií na pomoc 
tibetským dětem zúčastnit, můžete 
tak učinit na www.cyrillos.cz/auk-
ce2011.                        -mů-

Fotografie pomohou tibetským dětem

Již osmý úspěšný ročník má za sebou program s názvem Den seniorů, který 
nejen pro vsetínské seniory organizuje Masarykova veřejná knihovna Vsetín 
a Charita Vsetín. Tentokrát s podtitulem „Příběhy ožívají“. 

www.auxilium.cz
Aktivity pro pečující osoby a alternativní rehabilitační činnosti 

pro děti/osoby se ZP jsou podporovány Zlínským krajem.
 Podzimní poznávací pobyt pro rodiny pečující o děti se zdravotním 
postižením: 25. - 30. října - Lánov u Vrchlabí. Poznávací, rekreační, 
prázdninový, aktivizační pobyt v turisticky atraktivním prostředí.
 Tvoření „MAMKY“ - 3. 11., 8.30 – 11.30 hod.: Falešná vitráž. V prostorách  
Centra Auxilium  ZŠ Sychrov, 2. patro.
 Každý čtvrtek zdravotní plavání 15.30 – 16.30 hod.: Městské lázně Vsetín. 
Pečujícím osobám z řad veřejnosti nabízíme: • relaxační aktivity v snoezelenové 
místnosti  • pravidelné tvořivé čtvrtky „MAMKY“.
Vždy je třeba dopředu ohlásit svůj zájem na mob.: 603 869 689.

Klub AuXIlIuM
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o.s.

BAZÁREK XVII. - podzim, zima (do velikosti 164)
Přijímáme pouze podzimní a zimní zboží (dětské a kojenecké oblečení, 
sedačky, nosičky, postýlky, ohrádky, židle na krmení, vaničky, brusle, lyže). 
POZOR – kočárky nepřijímáme.
 PÁ 21. 10.: 13.00 - 18.00 BAZÁREK - příjem zboží
 SO 22. 10.:   8.00 - 13.00 BAZÁREK - prodej
 SO 22. 10.: 17.00 - 18.00 výdej peněz a neprodaného zboží

Vsetínská správní a investiční, 
příspěvková organizace

NABÍZÍ K PRONÁJMU 
NEBYTOVÉ PROSTORY:

Smetanova 1484 (věžák)
-	 4	kanceláře	ve	2.	NP	vhodné	pro	firmu,	

celkem	104	m2

Rokytnice 413 – Kotovo
- ordinace zubního lékaře 25 m2

-	3	kanceláře	cca	18	m2

Sychrov č. p. 53
-	kancelář	(dílna)	37	m2

- obchodní prostor 131 m2

Dolní náměstí 1356 (Kreml)
- 2. NP kanceláře 18 m2

- 5. NP kanceláře 34 m2

Smetanova 1056 Lego 
-	1.	NP	obchod	cca	20	m2

- 2.	NP	obchod	cca	22	m2

-	2.	NP	obchod	cca	53	m2

Stará cesta 1827
-	2.	NP	kanceláře,	12	–	26	m2

Informace na tel.: 571 491 219, 
p. Hříbková



strana 8 21. října 2011

Vsetínské noviny - čtrnáctideník města Vsetína. Vydavatel: Vsetínská správní a investiční, p.o., Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 9. poschodí. Redakce: Jiří Žůrek, tel.: 571 491 587,  e-mail:    
jiri.zurek@mestovsetin.cz, Mgr. Jaromír Matušů, tel.: 571 491 512, e-mail: jaromir.matusu@mestovsetin.cz. Náklad 12.000 kusů. Registrace: MK ČR E 11207. Internetové stránky 
města: www.mestovsetin.cz. Technická příprava výroby: Josef Mikeš, Studio-mk. Distribuce: Česká pošta, s.p. 

 DŮM KULTURY MUZEUM 
REGIONU VALAŠSKO

PROGRAM KINA VATRA
 Pátek 21. 10. v 19.30 hodin: PINA (3D), režie: Wim Wenders (Německo 
2011). Strhující taneční pocta německé choreografce Pině Bausch. 
 Pondělí 24. 10. v 16 hodin:  FILMOVÉ DĚDICTVÍ - KŘIŽNÍK 
POTĚMKIN, režie: Sergej Ejzenštejn (SSSR 1937) Klasický němý film 
o vzpouře na válečné lodi. Projekce pouze pro studenty a učitele, kteří jsou 
držiteli průkazu cyklu Filmové dědictví. Průkaz je možné získat zdarma v kině 
Vatra. Projekce jsou bezplatné.
 Pondělí 24. 10. v 18 hodin, úterý a středa 25. - 26. 10. v 19.30 hodin: 
ALOIS NEBEL, režie: Tomáš Luňák (ČR 2011). Animovaná adaptace 
komiksové trilogie Jaroslava Rudiše a Jaromíra 99. 

AŤ ŽIJE REPUBLIKA - seminář československého filmu
 Čtvrtek 27. října:
16 hodin: GENERACE SINGLES, režie: Jana Počtová (ČR 2011)  - úsměvný 
dokument o tom, jaký je život bez partnera.
17.30 hodin: HAPPENING ke vzniku Československa před 93 lety - tábor 
lidu, strhávání rakouského znaku a veselí před kinem.
18 hodin: NIC PROTI NIČEMU, režie: Petr Marek (ČR 2011). Existenciální 
komedie. Hudba: MIDI LIDI, Čoko Voko a Kazety.
20 hodin: PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT, režie: Jan Švankmajer (ČR 2010). Surreálný 
výlet mezi snem a skutečností. Nominace ČR na Evropskou filmovou cenu. 
 Pátek 28. října:
15 hodin: PŘÍBĚHY KOCOURA MODROOČKA, režie: Hermína Týrlová 
(ČSSR 1974). Animované příběhy podle dětské knížky Josefa Koláře.
16.30 hodin: SLUNEČNÍ STÁT, režie: Martin Šulík (ČR 2005). Optimistická 
československo-ostravská tragikomedie. 
18.10 hodin, sobota a neděle 29. - 30. 10. v 19.30 hodin: DŮM (premiéra), 
režie: Zuzana Liová (ČR, SR 2011). Intimní drama o vztahu otce a dcer a střetu 
snů různých generací. 
20 hodin: KLADIVO NA ČARODĚJNICE, režie: Otakar Vávra (ČSSR 
1969). Filmové nadčasové arcidílo z temných dob naší historie. Nejlepší film 
nestora české kinematografie. 
Celoakční vstupné: 200 Kč (pro členy FK 150 Kč). Jednodenní vstupné 140 
Kč. Akce se uskutečňuje za podpory města Vsetína u příležitosti Dne vzniku 
nezávislého československého státu. 

 Sobota a neděle 29. - 30. 10. v 17.30 hodin, pondělí 31. 10. v 18.30 hodin, 
úterý 1. 11. v 19.30 hodin: BASTARDI II (studentské vstupné 70 Kč), režie: 
Jan Lengyel (ČR 2011). Pokračování úspěšného dramatu z prostředí praktického 
školství.
 Pondělí 31. 10. v 16 hodin: MOZARTOVA SESTRA (nejen pro seniory), 
režie: René Féret (Francie 2010). Historické drama. 
 Pondělí 31. 10. v 9.30 hodin: ALOIS NEBEL (MAMA KINO) - vstupné 
60 Kč – platí jen dospělí. Animované drama ze železniční stanice Bílý Potok 
v Jeseníkách. Speciální projekce se sníženou hladinou zvuku a částečným 
osvětlením, určená pro rodiče s malými dětmi. Organizováno ve spolupráci 
s Rodinným a mateřským centrem Vsetín. 
 Úterý a středa 1. - 2. 11. v 17.30 hodin: JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ, 
režie: Oliver Parker (Velká Británie 2011). Akční komedie s Rowanem 
Atkinsonem v roli zvláštního agenta Jejího Veličenstva.

FILMOVÝ KLUB - www.fkvsetin.cz
 Středa 2. 11. v 19.30 hodin: LADIČ PIAN ZEMĚTŘESENÍ, režie: 
Stephen Quay, Timothy Quay (Velká Británie 2005). Surreálně fantastický 
příběh s prvky gotického románu, hororu a pohádky. 

 Čtvrtek a pátek 3. - 4. 11 v 17 hodin, sobota a neděle 5. – 6. 11. v 16 hodin: 
TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ (3D), režie: Steven Spielberg (USA 2011). 
Animovaný rodinný film podle knih a komiksů o neohroženém reportérovi 
Tintinovi a jeho dobrodružstvích. 
 Čtvrtek a pátek 3. – 4. 11. v 19.30 hodin: VYMĚŘENÝ ČAS (premiéra/ 
studentské vstupné 70 Kč), režie: Andrew Niccol (USA 2011). Akční sci-fi 
thriller z doby, kdy peníze neznamenají nic. 

Masarykova 
veřejná 

knihovna

   IVANA ŠTENCLOVÁ - SUMA SUMÁRUM
Výstava výtvarných prací jedné z nejvýznamnějších současných autorek mladé 
generace bude otevřena do 27. listopadu denně mimo pondělí od 14.00 do 17.00 
hodin.

 Pátek 21. října, 19.00 hodin, velký sál: PROČ NE! - benefiční akce, jejíž 
výtěžek bude použit na zakoupení elektrického skútru pro zdravotně postiženou  
Vsetíňanku Mirku Obrovou. Účinkují: Fusion, All Style Unit, Žamboši, Veselá 
bída a Benkari. Akce se koná pod záštitou starostky města Ivety Táborské. 
Koncert pořádají společně DK Vsetín, město Vsetín a přátelé Mirky Obrové. 
 

 
 Úterý 25. října, 19.00 hodin - velký sál: Vlasta Redl a Naše nová kapela 
- křest nového CD LIVE. 
 Čtvrtek 27. října: AŤ ŽIJE REPUBLIKA! Malé připomenutí vyhlášení 
samostatného československého státu (28. října 1918).
17.30 hodin - prostor před kinem Vatra: Happening ke vzniku Československa 
před 93 lety. Strhávání rakouského znaku, tábor lidu a veselí.
Účastníci happeningu obdrží slevové kupony na koncert Jaroslava Hutky.
20.00 hod, malý sál: Jaroslav Hutka - Koncert pro trikolóru. Folkový 
písničkář znovu ve Vsetíně s repertoárem, který nás povzbuzoval v dobách 
nesvobody.
 Sobota 5. listopadu, 18.00 hodin, velký sál: GALAVEČER BOJOVÝCH 
SPORTŮ -  podrobnosti na str. 5.
 Středa 9. listopadu, 19.00 hodin, velký sál: Michal Prokop a Framus 
Five. Framus Five, jedna z nejvýznamnějších skupin české rockové historie, 
a Michal Prokop, muž mnoha zájmů a profesí, v hudební oblasti znám 
především jako zpěvák, pohybující se v trojúhelníku žánrů rock – soul – blues.

 Čtvrtek 27. října, 18.00 hodin, 
společenský sál knihovny (4. patro): 
PROMĚNY VSETÍNSKÉHO DOL- 
NÍHO NÁMĚSTÍ - večerem provází 
historik David Valůšek.

CYKLO VYJÍŽĎKY 
s Dušanem Andělem

Úterý 25. října, 14 hodin, odjezd 
z Dolního náměstí - trasa: Vsetín, cyklo- 
stezka Bečva,  Kychová, sedlo Selce,  
Uherská, Huslenky, cyklostezka Bečva, 
Vsetín. Délka trasy – 14 km. Kontakt: 
Dušan Anděl, tel.: 602 778 454. 

Tip knihovny
Čtečka elektronických knih není sice 
v naší knihovně už žádnou novinkou, 
ale bezesporu dobrým tipem. Čtečka, 
která obsahuje velké množství knih, je 
lehká a snadno přenosná. Ve čtečce jsou 
všechna díla pohromadě, stačí si ji jen 
půjčit ve studovně ve 3. patře MVK.

Připravujeme na podzim
Večerní počítačové kurzy pro veřejnost
* Práce s digitální fotografií.
* Novinky při komunikaci přes internet 
(Skype, ICQ, Facebook atd.).
Kontakty a přihlášky: Kateřina Janoš- 
ková, e-mail: kjanoskova@mvk.cz.

Kontakt a rezervace:
U Křivačkárny 859, Vsetín

Pondělí - Čtvrtek 10:00 - 23:00
Pátek - Sobota     10:00 - 01:00
Neděle                  1  0:00- 2 1:00

Otevírací doba:

tel: 571 410 990
mobil: 
e-mail: nahon@nahon.cz

603 303 353

 Hudební večery v Náhonu:
21.10.  - Erika a Motýl
22.10.  - PEXESO
27.10.  - Q.A.S.
28.10.  - Vyhoď blinkr a 

  DEFECT rock
4.11.  - REMIX

Rezervujte si u nás místo 

pro Váš firemní vánoční 

večírek ješte dnes!!!

od 11. 11.     - Svatomartinská husa
      a vítání mladého vína

11.11.  - Skotský střik

www.cenyaodhady.com
oceňování motorových vozidel, 

strojů a zařízení, převody, dědictví, 
prodej, vypořádání SJM

      774 871 544
590618@seznam.cz

PRIMA TAXI VSETÍN

800 888 488


VOLEJTE ZDARMA NON STOP

 GALERIE STARÁ RADNICE

Pátek 4. listopadu v 19.00 hodin 
Orientální večírek

Další příjemné posezení v čajovně 
s vystoupením orientálních tanečnic. 
Mystický, tajemný, vzrušující - takový 
je tanec s ohněm!!! Uvidíte tancovat 
Bussayu Asmar a Mayssu, Inchallach 
a další. Rádi dáme prostor také tanečni-
cím, které by chtěly přispět svým taneč-
ním vstupem.

Čajovna Černý drak Vsetín, Palacké-
ho 163. Vstup volný.

Čajovna 
Černý drak

       VÝSTAVNÍ SÍŇ MĚSTSKÉHO ÚŘADU
STŘÍPKY DĚTSKÝCH SVĚTŮ

Výstava výtvarných prací k 35. výročí založení Základní školy Vsetín – Ohrada 
bude veřejnosti přístupná do 18. listopadu.
Výstavní síň městského úřadu je otevřena vždy od pondělí do pátku od 10.00 
do 16.00 hodin.

STÁLÉ EXPOZICE
Přízemí - vestibul

 V TOM VSETÍNSKÉM ZÁMKU – majitelé zámku a jeho historie v kostce.
1. patro

 POD JMÉNEM VALACHŮ – historie lidových bouří na Valašsku  
v 17. a 18. století. 
 POČÁTKY SBĚRATELSTVÍ NA VALAŠSKU – kořeny muzejní sběratel-
ské činnosti na Vsetínsku.
 VSETÍN NA PRAHU MODERNÍ DOBY – rozvoj Vsetína na přelomu  
19. a 20. století.
 OD KOLÉBKY PO RAKEV – etnografická expozice.
 BRALI MNE ZA VOJÁČKA – boj za svobodu na Vsetínsku.                                                                 

VÝSTAVY
 KOUZLO DOTYKU - haptická výstava obrazů nejen pro nevidomé.
 HVĚZDÁRNA VSETÍN – HISTORIE A SOUČASNOST - výstava  
k 60. výročí otevření Hvězdárny Vsetín.
 ZÁZRAČNÉ PRAMENY - Lázeňské a upomínkové sklo – výstava Muzea 
skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou ve spolupráci s Fotoklubem Vsetín. Výsta-
va je otevřená do 23. října.
 1+4 SKLO/GLASS  - výstava SUPŠS Valašské Meziříčí versus sklářské 
ateliéry vysokých škol. Výstava potrvá do 13. listopadu.
 PŘÍRODA VALAŠSKA - fotografie Jana Machaly - prodejní výstava. Autor 
na velkoformátových fotografiích přibližuje divákům svůj pohled na přírodu 
Valašska, která je pro něj v současné době hlavním tématem. „Na výstavě Pří-
roda Valašska prezentuji svoji dosavadní práci, která zahrnuje hlavně přírodní 
motivy, které spadají, jak technicky, tak subjektivně, do kategorie makrofoto-
grafie,“ uvedl Jan Machala. Trvalou expozici můžete zhlédnout i v restauraci 
Náhon ve Vsetíně. Výstava  na zámku je otevřena do 30. října.

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI
 Neděle 6. listopadu – 14.00 až 16.30 hodin: MARTINSKÁ NEDĚLE – 
ochutnávka Martinských vín * výroba vlastního koně na dřevěné tyči * výroba 
husy (quilling).

Expozice a výstavy jsou otevřeny denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 
Další informace na internetových stránkách muzea: www.muzeumvalassko.cz.

POZOR – ZMĚNA TERMÍNU
Sobota 22. října, 16.00 hodin, velký sál: MORAVANKA – tradiční koncert 
pro seniory.

Šumný Vsetín
ve Vatře

V úterý 1. listopadu se ve vestibulu 
kina Vatra uskuteční od 15.30 hodin 
vernisáž výstavy fotografií Šumný 
Vsetín, kterou letos pořádá Diakonie 
Vsetín s podtituly „Město mezi 
kopci“ a „Mladí ve městě“. Ocenění 
se zde dočkají žáci – fotografové ze 
základních a středních škol, ale i autoři 
z řad veřejnosti, jež komise v čele 
s fotografem Zdeňkem Hartingerem 
vybrala jako nejvydařenější. Výstava 
potrvá do konce listopadu.           -jž-

▼


